

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA HUNUTH/DURIAN PATAH KECAMATAN TELUK AMBON
TAHUN ANGGARAN 2023

Bidang : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA
Sub Bidang : 1.1. Penyelenggaraan Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa
Kegiatan : 1.1.01. Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Tersedianya Siltap dan Tunjangan Kades

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			56.550.000,00
<u>1.01.01</u>	<u>01 Penghasilan Tetap Kepala Desa</u>			<u>45.500.000,00</u>
5.1.1.	Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa			45.500.000,00
5.1.1.01.	Penghasilan Tetap Kepala Desa			45.500.000,00
	01. Penghasilan Tetap Kepala Desa ADD	13 OB	3.500.000,00	45.500.000,00
<u>1.01.01</u>	<u>02 Tunjangan Kepala Desa</u>			<u>11.050.000,00</u>
5.1.1.	Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa			11.050.000,00
5.1.1.02.	Tunjangan Kepala Desa			11.050.000,00
	01. Tunjangan Kepala Desa ADD	13 OB	850.000,00	11.050.000,00
	JUMLAH (Rp)			56.550.000,00
Disetujui, Kepala Desa		Telah Diverifikasi Sekretaris Desa		Hunuth/Durian Patah, 11 Agustus 2023 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
Yondri V.H Kappuw,ST		A. Tahalea		J. Siahaya

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA HUNUTH/DURIAN PATAH KECAMATAN TELUK AMBON
TAHUN ANGGARAN 2023

Bidang : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA
Sub Bidang : 1.1. Penyelenggaraan Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa
Kegiatan : 1.1.02. Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Tersedianya Siltap dan Tunjangan Perangkat Desa

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			282.100.000,00
<u>1.01.02</u>	<u>01 Penghasilan Tetap Perangkat Desa</u>			<u>226.850.000,00</u>
5.1.2.	Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa			226.850.000,00
5.1.2.01.	Penghasilan Tetap Perangkat Desa			226.850.000,00
	01. Penghasilan Tetap Sekretaris Desa ADD	13 OB	2.750.000,00	35.750.000,00
	02. Penghasilan Tetap Kaur Keuangan ADD	13 OB	2.100.000,00	27.300.000,00
	03. Penghasilan Tetap Kaur Umum ADD	13 OB	2.100.000,00	27.300.000,00
	04. Penghasilan Tetap Kaur Perencanaan ADD	13 OB	2.100.000,00	27.300.000,00
	05. Penghasilan tetap Kasi Pemerintahan ADD	13 OB	2.100.000,00	27.300.000,00
	06. Penghasilan tetap Kasi Pelayanan ADD	13 OB	2.100.000,00	27.300.000,00
	07. Penghasilan Tetap Kasi Kesejahteraan ADD	13 OB	2.100.000,00	27.300.000,00
	08. Penghasilan Tetap Staf Keuangan ADD	13 OB	2.100.000,00	27.300.000,00
<u>1.01.02</u>	<u>02 Tunjangan Perangkat Desa</u>			<u>55.250.000,00</u>
5.1.2.	Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa			55.250.000,00
5.1.2.02.	Tunjangan Perangkat Desa			55.250.000,00
	01. Tunjangan Sekretaris desa ADD	13 OB	750.000,00	9.750.000,00
	02. Tunjangan Kaur Umum ADD	13 OB	500.000,00	6.500.000,00
	03. Tunjangan Kaur Keuangan ADD	13 OB	500.000,00	6.500.000,00
	04. Tunjangan Kaur Perencanaan ADD	13 OB	500.000,00	6.500.000,00
	05. Tunjangan Kasi Pemerintahan ADD	13 OB	500.000,00	6.500.000,00
	06. Tunjangan Kasi Pelayanan ADD	13 OB	500.000,00	6.500.000,00
	07. Tunjangan Kasi Kesejahteraan ADD	13 OB	500.000,00	6.500.000,00
	08. Tunjangan Staf Keuangan ADD	13 OB	500.000,00	6.500.000,00
	JUMLAH (Rp)			282.100.000,00
Disetujui, Kepala Desa		Telah Diverifikasi Sekretaris Desa		Hunuth/Durian Patah, 11 Agustus 2023 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
Yondri V.H Kappuw,ST		A. Tahalea		J. Siahaya

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA HUNUTH/DURIAN PATAH KECAMATAN TELUK AMBON
TAHUN ANGGARAN 2023

Bidang : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA
Sub Bidang : 1.1. Penyelenggaraan Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa
Kegiatan : 1.1.03. Penyediaan Jaminan Sosial bagi Kepala Desa dan Perangkat Desa
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Tersedianya Jaminan Kesehatan Perangkat Desa

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			46.140.480,00
<u>1.01.03</u>	<u>01 Jaminan Sosial Kepala Desa</u>			<u>2.735.280,00</u>
5.1.3.	Jaminan Sosial Kepala Desa dan Perangkat Desa			2.735.280,00
5.1.3.01.	Jaminan Kesehatan Kepala Desa			522.000,00
	01. Jaminan Kesehatan Kepala Desa ADD	12 OB	43.500,00	522.000,00
5.1.3.03.	Jaminan Ketenagakerjaan Kepala Desa			2.213.280,00
	01. Jaminan Ketenagakerjaan Kepala Desa ADD	12 OB	184.440,00	2.213.280,00
<u>1.01.03</u>	<u>02 Jaminan Sosial Perangkat Desa</u>			<u>14.382.000,00</u>
5.1.3.	Jaminan Sosial Kepala Desa dan Perangkat Desa			14.382.000,00
5.1.3.02.	Jaminan Kesehatan Perangkat Desa			2.742.000,00
	01. Jaminan Kesehatan Sekretaris desa ADD	12 OB	32.500,00	390.000,00
	02. Jaminan Kesehatan KAUR dan KASI (7x12) ADD	84 OB	28.000,00	2.352.000,00
5.1.3.04.	Jaminan Ketenagakerjaan Perangkat Desa			11.640.000,00
	01. Jaminan Sosial Ketenagakerjaan Sekretaris desa ADD	12 OB	130.000,00	1.560.000,00
	02. Jaminan Sosial Ketenagakerjaan KAUR - KASI (7x12) ADD	84 OB	120.000,00	10.080.000,00
<u>1.01.03</u>	<u>03 Jaminan Sosial Pengurus RT-RW</u>			<u>10.620.000,00</u>
5.1.3.	Jaminan Sosial Kepala Desa dan Perangkat Desa			10.620.000,00
5.1.3.04.	Jaminan Ketenagakerjaan Perangkat Desa			10.620.000,00
	01. Jaminan Sosial Ketenagakerjaan RT-RW (59 x 12) ADD	708 OB	15.000,00	10.620.000,00
<u>1.01.03</u>	<u>04 Jaminan Sosial Kader Posyandu</u>			<u>4.500.000,00</u>
5.1.3.	Jaminan Sosial Kepala Desa dan Perangkat Desa			4.500.000,00
5.1.3.04.	Jaminan Ketenagakerjaan Perangkat Desa			4.500.000,00
	01. Jaminan Ketenagakerjaan Kader Posyandu (25x12) ADD	300 OB	15.000,00	4.500.000,00
<u>1.01.03</u>	<u>05 Jaminan Sosial BPD</u>			<u>1.620.000,00</u>
5.1.3.	Jaminan Sosial Kepala Desa dan Perangkat Desa			1.620.000,00
5.1.3.04.	Jaminan Ketenagakerjaan Perangkat Desa			1.620.000,00
	01. Jaminan Ketenagakerjaan BPD (9x12) ADD	108 OB	15.000,00	1.620.000,00
<u>1.01.03</u>	<u>06 Jaminan Sosial Ketenagakerjaan Kader BKB</u>			<u>1.800.000,00</u>
5.1.3.	Jaminan Sosial Kepala Desa dan Perangkat Desa			1.800.000,00
5.1.3.04.	Jaminan Ketenagakerjaan Perangkat Desa			1.800.000,00
	01. Jaminan Ketenagakerjaan Kader BKB (10x12) ADD	120 OB	15.000,00	1.800.000,00
<u>1.01.03</u>	<u>07 Jaminan Ketenagakerjaan Pekerja Rentan Miskin ekstrim</u>			<u>10.483.200,00</u>
5.1.3.	Jaminan Sosial Kepala Desa dan Perangkat Desa			10.483.200,00
5.1.3.04.	Jaminan Ketenagakerjaan Perangkat Desa			10.483.200,00
	01. BPJS Ketenagakerjaan Pekerja Rentan Miskin (52x12) ADD	624 OB	16.800,00	10.483.200,00

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB) PEMERINTAH DESA HUNUTH/DURIAN PATAH KECAMATAN TELUK AMBON TAHUN ANGGARAN 2023				
	JUMLAH (Rp)			46.140.480,00
Disetujui, Kepala Desa Yondri V.H Kappuw,ST	Telah Diverifikasi Sekretaris Desa A. Tahalea	Hunuth/Durian Patah, 11 Agustus 2023 Pelaksana Kegiatan Anggaran, Risnawati		

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA HUNUTH/DURIAN PATAH KECAMATAN TELUK AMBON
TAHUN ANGGARAN 2023

Bidang : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA
Sub Bidang : 1.1. Penyelenggaraan Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa
Kegiatan : 1.1.04. Penyediaan Operasional Pemerintah Desa (ATK, Honor PKPKD dan PPKD dll)
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Tersedianya Operasional Pemerintahan Desa

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			113.613.125,00
<u>1.01.04</u>	<u>01 Penyediaan Operasional Pemerintah Desa</u>			<u>113.613.125,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			42.898.125,00
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			18.919.625,00
	01. Kertas HVs F4 ADD 50 rim		78.750,00	3.937.500,00
	02. Kertas HVs A4 ADD 50 rim		73.125,00	3.656.250,00
	03. Tinta toner fotocopy ADD 5 botol		1.068.750,00	5.343.750,00
	04. Tinta printer Epson warna ADD 9 botol		106.875,00	961.875,00
	05. Tinta printer Epson hitam ADD 5 botol		106.875,00	534.375,00
	06. Bolpoint faster ADD 2 pak		28.125,00	56.250,00
	07. Meterai ADD 240 lbr		10.000,00	2.400.000,00
	08. Amplop polos kecil ADD 3 Ls		24.750,00	74.250,00
	09. Amplop polos sedang ADD 3 dos		28.125,00	84.375,00
	10. Kwitansi biasa ADD 0 Ls		0,00	0,00
	11. Map album (60) ADD 2 buah		39.375,00	78.750,00
	12. Map batik kertas ADD 20 buah		4.000,00	80.000,00
	13. Map tali plastik ADD 20 buah		5.100,00	102.000,00
	14. Map plastik jepit ADD 15 buah		16.875,00	253.125,00
	15. Plastik mika jilid ADD 2 pak		53.450,00	106.900,00
	16. Plastik press ADD 2 pak		95.250,00	190.500,00
	17. Kertas Cover jilid ADD 3 pak		55.000,00	165.000,00
	18. Isi hektar kecil ADD 5 dos		3.950,00	19.750,00
	19. Isi hektar sedang ADD 5 dos		8.450,00	42.250,00
	20. Isi hektar besar ADD 5 dos		25.350,00	126.750,00
	21. Buku tamu batik ADD 1 buah		33.750,00	33.750,00
	22. Buku folio ADD 4 buah		39.375,00	157.500,00
	23. Lem fox besar ADD 1 botol		50.625,00	50.625,00
	24. Spidol snowman ADD 1 lusin		95.625,00	95.625,00
	25. Plakban sedang ADD 3 rol		22.500,00	67.500,00
	26. Plakban jilid kecil ADD 3 rol		11.250,00	33.750,00
	27. Selotip ADD 1 pak		14.100,00	14.100,00
	28. Map Order bantex ADD 5 buah		50.625,00	253.125,00
5.2.1.02.	Belanja Perlengkapan Alat-alat Listrik			1.752.000,00
	01. Batrei mike kotak ADD 4 buah		23.000,00	92.000,00
	02. Batrei alkalin kecil ADD 15 buah		13.000,00	195.000,00
	03. Steker rol ADD 2 rol		95.000,00	190.000,00
	04. Lampu LED Phillips ADD 15 buah		85.000,00	1.275.000,00
5.2.1.03.	Belanja Perlengkapan Alat Rumah Tangga dan Bahan Kebersihan			7.066.500,00

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB) PEMERINTAH DESA HUNUTH/DURIAN PATAH KECAMATAN TELUK AMBON TAHUN ANGGARAN 2023					
	01. Kesek kaki	ADD	3 buah	45.000,00	135.000,00
	02. Kain pel lantai/floor mop	ADD	2 buah	40.000,00	80.000,00
	03. Kamper biji besar	ADD	5 dos	35.000,00	175.000,00
	04. Sapu ijuk	ADD	4 buah	25.000,00	100.000,00
	05. Sapu lidi/sapu taman	ADD	4 buah	15.000,00	60.000,00
	06. Portex/ pembersih closet	ADD	5 botol	55.000,00	275.000,00
	07. Pembersih lantai/super pel	ADD	5 botol	34.500,00	172.500,00
	08. Tisu meja	ADD	5 dos	42.000,00	210.000,00
	09. Sabun pencuci tangan antis	ADD	5 botol	49.000,00	245.000,00
	10. Pengharum ruangan isi ulang	ADD	4 botol	46.000,00	184.000,00
	11. Tangkai pel mop	ADD	2 buah	125.000,00	250.000,00
	12. Ember kamar mandi	ADD	4 buah	45.000,00	180.000,00
	13. Kain sarung kursi Balai Pertemuan	ADD	100 buah	50.000,00	5.000.000,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan				5.330.000,00
	01. Penggandaan dan jilid dokumen	ADD	1 Ls	4.000.000,00	4.000.000,00
	02. Pembuatan stempel RT-RW	ADD	14 buah	95.000,00	1.330.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)				7.500.000,00
	01. Snack rapat perangkat/RT/tim/kunjungan tamu	ADD	300 kotak	15.000,00	4.500.000,00
	02. Makan rapat perangkat/RT/tim/kunjungan tamu	ADD	100 kotak	30.000,00	3.000.000,00
5.2.1.08.	Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk				755.000,00
	01. Bendera Merah putih	ADD	3 buah	85.000,00	255.000,00
	02. Umbul-umbul hias	ADD	10 buah	50.000,00	500.000,00
5.2.1.09.	Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut				1.575.000,00
	01. Pakaian dinas harian Kades dan perangkat (baru)	ADD	3 set	275.000,00	825.000,00
	02. Baju Cele Kades dan perangkat (baru terpilih)	ADD	3 unit	250.000,00	750.000,00
5.2.3.	Belanja Perjalanan Dinas				4.000.000,00
5.2.3.01.	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota				4.000.000,00
	01. Perjalanan dinas kades dalam daerah	ADD	15 OH	150.000,00	2.250.000,00
	02. Perjalanan dinas staf dalam daerah	ADD	10 OH	75.000,00	750.000,00
	03. Perjalanan dinas Sekdes dalam daerah	ADD	10 OH	100.000,00	1.000.000,00
5.2.5.	Belanja Operasional Perkantoran				51.140.000,00
5.2.5.01.	Belanja Jasa Langganan Listrik				15.600.000,00
	01. Biaya langganan listrik kantor	ADD	12 bln	700.000,00	8.400.000,00
	02. Biaya langganan listrik Balai pertemuan	ADD	12 bln	450.000,00	5.400.000,00
	03. Biaya langganan listrik Posbindu	ADD	12 bulan	150.000,00	1.800.000,00
5.2.5.03.	Belanja Jasa Langganan Majalah/Surat Kabar				5.000.000,00
	01. Jasa langganan Koran	ADD	1 tahun	5.000.000,00	5.000.000,00
5.2.5.05.	Belanja Jasa Langganan Internet				13.200.000,00
	01. Biaya langganan internet	ADD	12 bln	1.100.000,00	13.200.000,00
5.2.5.07.	Belanja Jasa Perpanjangan Ijin/Pajak				600.000,00
	01. Pajak Motor dinas (2 unit)	ADD	2 unit	300.000,00	600.000,00
5.2.5.99.	Belanja Operasional Perkantoran lainnya				16.740.000,00
	01. Transport kades dan perangkat (9x248 hr)	ADD	2.232 OH	7.500,00	16.740.000,00
5.2.6.	Belanja Pemeliharaan				15.575.000,00

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB) PEMERINTAH DESA HUNUTH/DURIAN PATAH KECAMATAN TELUK AMBON TAHUN ANGGARAN 2023				
5.2.6.01.	Belanja Pemeliharaan Mesin dan Peralatan Berat			5.650.000,00
	01. Pemeliharaan mesin potong rumput	ADD	2 unit	500.000,00
	02. Pemeliharaan/servis Mesin Fotocopy	ADD	1 unit	1.650.000,00
	03. Pemeliharaan/servis Computer/laptop/printer	ADD	6 unit	1.500.000,00
	04. Pemeliharaan/servis sound sistem	ADD	2 set	500.000,00
	05. Perawatan CCTV kantor	ADD	2 set	500.000,00
	06. Perawatan/Servis AC	ADD	4 unit	1.000.000,00
5.2.6.02.	Belanja Pemeliharaan Kendaraan Bermotor			5.000.000,00
	01. Belanja Perawatan motor dinas	ADD	2 unit	2.000.000,00
	02. Penggantian suku cadang motor dinas	ADD	2 unit	3.000.000,00
5.2.6.04.	Belanja Pemeliharaan Bangunan			4.925.000,00
	01. Pemeliharaan gedung kantor/pegecatan	ADD	25 M2	4.925.000,00
	JUMLAH (Rp)			113.613.125,00
Disetujui, Kepala Desa Yondri V.H Kappuw,ST		Telah Diverifikasi Sekretaris Desa A. Tahalea		Hunuth/Durian Patah, 11 Agustus 2023 Pelaksana Kegiatan Anggaran, Risnawati

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA HUNUTH/DURIAN PATAH KECAMATAN TELUK AMBON
TAHUN ANGGARAN 2023

Bidang : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA
Sub Bidang : 1.1. Penyelenggaraan Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa
Kegiatan : 1.1.05. Penyediaan Tunjangan BPD
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Tersedianya Tunjangan BPD

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			178.400.000,00
<u>1.01.05</u>	<u>01 Penyediaan Tunjangan Kedudukan BPD</u>			<u>144.950.000,00</u>
5.1.4.	Tunjangan BPD			144.950.000,00
5.1.4.01.	Tunjangan Kedudukan BPD			144.950.000,00
	01. Tunjangan Ketua BPD ADD	13 OB	1.750.000,00	22.750.000,00
	02. Tunjangan Wakil Ketua BPD ADD	13 OB	1.500.000,00	19.500.000,00
	03. Tunjangan Sekretaris BPD ADD	13 OB	1.300.000,00	16.900.000,00
	04. Tunjangan Anggota BPD (6 x 13) ADD	78 OB	1.100.000,00	85.800.000,00
<u>1.01.05</u>	<u>02 Penyediaan Tunjangan Kinerja BPD</u>			<u>33.450.000,00</u>
5.1.4.	Tunjangan BPD			33.450.000,00
5.1.4.02.	Tunjangan Kinerja BPD			33.450.000,00
	01. Tunjangan Kinerja Ketua BPD ADD	3 OK	1.750.000,00	5.250.000,00
	02. Tunjangan Kinerja Wakil Ketua BPD ADD	3 OK	1.500.000,00	4.500.000,00
	03. Tunjangan Kinerja Sekretaris BPD ADD	3 OK	1.300.000,00	3.900.000,00
	04. Tunjangan Kinerja Anggota BPD (6x3) ADD	18 OK	1.100.000,00	19.800.000,00
	JUMLAH (Rp)			178.400.000,00
Disetujui, Kepala Desa Yondri V.H Kappuw,ST		Telah Diverifikasi Sekretaris Desa A. Tahalea		Hunuth/Durian Patah, 11 Agustus 2023 Pelaksana Kegiatan Anggaran, J. Siahaya

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA HUNUTH/DURIAN PATAH KECAMATAN TELUK AMBON
TAHUN ANGGARAN 2023

Bidang : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA
Sub Bidang : 1.1. Penyelenggaraan Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa
Kegiatan : 1.1.06. Penyediaan Operasional BPD (rapat, ATK, Makan Minum, Pakaian Seragam, Listrik dll)
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Tersedianya operasional BPD

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			18.000.000,00
<u>1.01.06</u>	<u>01 Penyediaan operasional BPD</u>			<u>18.000.000,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			8.804.000,00
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			929.000,00
	01. Kertas HVs ADD	5 rim	70.000,00	350.000,00
	02. Bolpoint faster ADD	9 buah	3.000,00	27.000,00
	03. Buku Folio ADD	3 buah	22.500,00	67.500,00
	04. Hekter ADD	1 buah	35.000,00	35.000,00
	05. Isi hekter ADD	2 dos	7.500,00	15.000,00
	06. Retype (tip-ex) ADD	1 buah	12.500,00	12.500,00
	07. Map batik kertas ADD	12 buah	3.500,00	42.000,00
	08. Tinta printer hitam ADD	1 botol	95.000,00	95.000,00
	09. Tinta printer warna ADD	3 botol	95.000,00	285.000,00
5.2.1.03.	Belanja Perlengkapan Alat Rumah Tangga dan Bahan Kebersihan			50.000,00
	01. Sapu ijuk ADD	1 buah	25.000,00	25.000,00
	02. Kamuceng ADD	1 buah	25.000,00	25.000,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			250.000,00
	01. Penggandaan dokumen ADD	1 Ls	250.000,00	250.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			3.750.000,00
	01. Makan rapat ADD	100 kotak	30.000,00	3.000.000,00
	02. Snack ADD	50 dos	15.000,00	750.000,00
5.2.1.09.	Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut			3.825.000,00
	01. Seragam ADD	9 set	275.000,00	2.475.000,00
	02. Kaos ADD	9 buah	150.000,00	1.350.000,00
5.2.5.	Belanja Operasional Perkantoran			1.200.000,00
5.2.5.99.	Belanja Operasional Perkantoran lainnya			1.200.000,00
	01. Transport Rapat Kecamatan/Kota ADD	12 OK	100.000,00	1.200.000,00
5.3.2.	Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat			7.996.000,00
5.3.2.03.	Belanja Modal Peralatan Komputer			7.996.000,00
	01. Laptop ADD	1 unit	7.996.000,00	7.996.000,00
	JUMLAH (Rp)			18.000.000,00
Disetujui, Kepala Desa Yondri V.H Kappuw,ST		Telah Diverifikasi Sekretaris Desa A. Tahalea		Hunuth/Durian Patah, 11 Agustus 2023 Pelaksana Kegiatan Anggaran, Vendly Hursepuny

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA HUNUTH/DURIAN PATAH KECAMATAN TELUK AMBON
TAHUN ANGGARAN 2023

Bidang : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA
Sub Bidang : 1.1. Penyelenggaraan Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa
Kegiatan : 1.1.07. Penyediaan Insentif/Operasional RT/RW
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Tersedianya Operasional RT-RW

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			75.600.000,00
<u>1.01.07</u>	<u>01 Penyediaan Operasional RT</u>			<u>59.400.000,00</u>
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			59.400.000,00
5.2.2.03.	Belanja Jasa Honorarium/Insentif Pelayanan Desa			59.400.000,00
	01. Operasional RT (11 RT x 12) ADD	132 OB	450.000,00	59.400.000,00
<u>1.01.07</u>	<u>02 Penyediaan Operasional RW</u>			<u>16.200.000,00</u>
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			16.200.000,00
5.2.2.03.	Belanja Jasa Honorarium/Insentif Pelayanan Desa			16.200.000,00
	01. Operasional RW (3 RW x 12) ADD	36 OB	450.000,00	16.200.000,00
	JUMLAH (Rp)			75.600.000,00
Disetujui, Kepala Desa Yondri V.H Kappuw,ST		Telah Diverifikasi Sekretaris Desa A. Tahalea		Hunuth/Durian Patah, 11 Agustus 2023 Pelaksana Kegiatan Anggaran, J. Siahaya

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA HUNUTH/DURIAN PATAH KECAMATAN TELUK AMBON
TAHUN ANGGARAN 2023

Bidang : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA
Sub Bidang : 1.1. Penyelenggaraan Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa
Kegiatan : 1.1.90. Penyediaan Tukin Kepala Desa/Kepala Pemerintahan Negeri/Raja dan Perangkat
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Tersedianya Tunjangan kinerja Kades dan Perangkat desa

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			62.850.000,00
<u>1.01.90</u>	<u>01 Penyediaan Tunjangan kinerja Kepala Desa</u>			<u>10.500.000,00</u>
5.1.1.	Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa			10.500.000,00
5.1.1.99.	Penerimaan Lain-lain Kepala Desa yang Sah			10.500.000,00
	01. Tunjangan kinerja Kepala desa ADD	3 OK	3.500.000,00	10.500.000,00
<u>1.01.90</u>	<u>02 Penyediaan Tunjangan kinerja Perangkat desa</u>			<u>52.350.000,00</u>
5.1.2.	Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa			52.350.000,00
5.1.2.99.	Penerimaan Lain-lain Perangkat Desa yang Sah			52.350.000,00
	01. Tunjangan kinerja Sekretaris Desa ADD	3 OK	2.750.000,00	8.250.000,00
	02. Tunjangan kinerja Kaur dan staf (4x3) ADD	12 OK	2.100.000,00	25.200.000,00
	03. Tunjangan kinerja Kasi (3x3) ADD	9 OK	2.100.000,00	18.900.000,00
	JUMLAH (Rp)			62.850.000,00
Disetujui, Kepala Desa		Telah Diverifikasi Sekretaris Desa		Hunuth/Durian Patah, 11 Agustus 2023 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
Yondri V.H Kappuw,ST		A. Tahalea		J. Siahaya

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA HUNUTH/DURIAN PATAH KECAMATAN TELUK AMBON
TAHUN ANGGARAN 2023

Bidang : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA
Sub Bidang : 1.1. Penyelenggaraan Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa
Kegiatan : 1.1.92. Penyediaan Insentif Cleaning Service
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Tersedianya Insentif cleaning servis kantor

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			18.000.000,00
<u>1.01.92</u>	<u>01 Insentif petugas cleaning servis kantor</u>			<u>18.000.000,00</u>
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			18.000.000,00
5.2.2.05.	Belanja Jasa Honorarium Petugas			18.000.000,00
	01. Insentif petugas clening servis (2 orgx12) ADD	24 OB	750.000,00	18.000.000,00
	JUMLAH (Rp)			18.000.000,00
Disetujui, Kepala Desa		Telah Diverifikasi Sekretaris Desa		Hunuth/Durian Patah, 11 Agustus 2023 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
Yondri V.H Kappuw,ST		A. Tahalea		J. Siahaya

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA HUNUTH/DURIAN PATAH KECAMATAN TELUK AMBON
TAHUN ANGGARAN 2023

Bidang : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA
Sub Bidang : 1.1. Penyelenggaraan Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa
Kegiatan : 1.1.93. Penyediaan Insentif Petugas Kebersihan
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Tersedianya insentif petugas kebersihan desa

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			12.000.000,00
<u>1.01.93</u>	<u>01 Insentif petugas kebersihan desa</u>			<u>12.000.000,00</u>
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			12.000.000,00
5.2.2.05.	Belanja Jasa Honorarium Petugas			12.000.000,00
	01. Insentif Petugas Kebersihan Desa (2 orgx20x12) ADD	480 OH	25.000,00	12.000.000,00
	JUMLAH (Rp)			12.000.000,00
Disetujui, Kepala Desa		Telah Diverifikasi Sekretaris Desa		Hunuth/Durian Patah, 11 Agustus 2023 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
Yondri V.H Kappuw,ST		A. Tahalea		J. Siahaya

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA HUNUTH/DURIAN PATAH KECAMATAN TELUK AMBON
TAHUN ANGGARAN 2023

Bidang : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA
Sub Bidang : 1.2. Penyediaan Sarana Prasarana Pemerintahan Desa
Kegiatan : 1.2.01. Penyediaan Sarana (Aset Tetap) Perkantoran/Pemerintahan
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Tersedianya Sarana Pemerintahan desa

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			36.890.000,00
<u>1.02.01</u>	<u>01 Penyediaan Sarana Pemerintahan desa</u>			<u>17.000.000,00</u>
5.3.2.	Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat			17.000.000,00
5.3.2.03.	Belanja Modal Peralatan Komputer			17.000.000,00
	01. Pengadaan komputer PC Mini ADD	2 unit	8.500.000,00	17.000.000,00
<u>1.02.01</u>	<u>02 Penyediaan Sarana/Mebeler Kantor PKK</u>			<u>19.890.000,00</u>
5.3.2.	Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat			19.890.000,00
5.3.2.04.	Belanja Modal Peralatan Mebelair dan Aksesoris Ruangan			19.890.000,00
	01. Kipas Angin Dinding ADD	2 buah	375.000,00	750.000,00
	02. Meja kerja Pengurus ADD	6 buah	2.815.000,00	16.890.000,00
	03. Kursi Staf ADD	6 buah	375.000,00	2.250.000,00
	JUMLAH (Rp)			36.890.000,00
Disetujui, Kepala Desa		Telah Diverifikasi Sekretaris Desa		Hunuth/Durian Patah, 11 Agustus 2023 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
Yondri V.H Kappuw,ST		A. Tahalea		Risnawati

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA HUNUTH/DURIAN PATAH KECAMATAN TELUK AMBON
TAHUN ANGGARAN 2023

Bidang : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA
Sub Bidang : 1.2. Penyediaan Sarana Prasarana Pemerintahan Desa
Kegiatan : 1.2.90. Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Gedung/Prasarana Milik Desa/Negeri
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Tersedianya Prasarana Mlik Desa

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			42.340.500,00
<u>1.02.90</u>	<u>01 Peningkatan Ruang kerja BPD</u>			<u>27.340.500,00</u>
5.3.4.	Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman			27.340.500,00
5.3.4.02.	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Upah Tenaga Kerja			8.500.000,00
	01. Upah pekerja ADD	1 Ls	8.500.000,00	8.500.000,00
5.3.4.03.	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bahan Baku/Material			18.840.500,00
	01. Batako ADD	500 buah	2.600,00	1.300.000,00
	02. besi beton 10" ADD	12 staf	78.750,00	945.000,00
	03. Besi beton 8" ADD	10 staf	50.750,00	507.500,00
	04. Kawat ikat ADD	3 kg	28.500,00	85.500,00
	05. Paku campur ADD	10 kg	28.125,00	281.250,00
	06. Tegel lantai 40x40 ADD	20 dos	73.125,00	1.462.500,00
	07. Pasir pasang ADD	8 M3	253.125,00	2.025.000,00
	08. Pasir urug ADD	4 M3	168.750,00	675.000,00
	09. Batu kali ADD	4 M3	309.375,00	1.237.500,00
	10. Semen PC (@50kg) ADD	25 zak	90.000,00	2.250.000,00
	11. Plamir tembok ADD	4 kantong	33.750,00	135.000,00
	12. Kayu Kls I (6x12 cm) ADD	5 Ptg	275.000,00	1.375.000,00
	13. Kayu kls II (6x12 cm) ADD	6 ptg	150.000,00	900.000,00
	14. Kayu rep 5x7 cm ADD	0,5 M3	2.850.000,00	1.425.000,00
	15. Zn spandek 4m ADD	9 lbr	275.000,00	2.475.000,00
	16. Paku zn ADD	2 kg	45.000,00	90.000,00
	17. Triplek 3 mm ADD	10 lbr	91.125,00	911.250,00
	18. Cat tembok (3 kg) ADD	4 klng	175.000,00	700.000,00
	19. kuas rol ADD	2 buah	30.000,00	60.000,00
<u>1.02.90</u>	<u>02 Peningkatan Sarana Sanitair kantor Desa</u>			<u>15.000.000,00</u>
5.3.4.	Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman			15.000.000,00
5.3.4.02.	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Upah Tenaga Kerja			6.500.000,00
	01. Upah pekerjaan ADD	1 Ls	6.500.000,00	6.500.000,00
5.3.4.03.	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bahan Baku/Material			8.500.000,00
	01. Belanja material ADD	1 Ls	8.500.000,00	8.500.000,00
	JUMLAH (Rp)			42.340.500,00
Disetujui, Kepala Desa		Telah Diverifikasi Sekretaris Desa		Hunuth/Durian Patah, 11 Agustus 2023 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
Yondri V.H Kappuw,ST		A. Tahalea		Marlen Rut Soumokil

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA HUNUTH/DURIAN PATAH KECAMATAN TELUK AMBON
TAHUN ANGGARAN 2023

Bidang : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA
Sub Bidang : 1.4. Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan Pelaporan
Kegiatan : 1.4.01. Penyelenggaraan Musyawarah Perencanaan Desa/Pembahasan APBDes (Reguler)
Waktu Pelaksanaan : 1 Minggu
Output/Keluaran : Tersedianya Musyawarah Desa Reguler

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			10.252.500,00
<u>1.04.01</u>	<u>01 Musyawarah Desa Pembahasan APB Desa</u>			<u>2.950.000,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			2.350.000,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			250.000,00
	01. Penggandaan materi ADD	1 Ls	250.000,00	250.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			1.800.000,00
	01. Belanja makan (2x20) ADD	40 kotak	30.000,00	1.200.000,00
	02. Snak (2x20) ADD	40 dos	15.000,00	600.000,00
5.2.1.08.	Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk			300.000,00
	01. Spanduk kegiatan ADD	2 buah	150.000,00	300.000,00
5.2.4.	Belanja Jasa Sewa			600.000,00
5.2.4.03.	Belanja Jasa Sewa Sarana Mobilitas			600.000,00
	01. Transportasi evaluasi, kecamatan dan DP3AMD ADD	1 Ls	600.000,00	600.000,00
<u>1.04.01</u>	<u>02 Musyawarah Desa LPJ APBDes</u>			<u>1.892.500,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			1.892.500,00
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			142.500,00
	01. Kertas HVs ADD	2 rim	71.250,00	142.500,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			250.000,00
	01. Penggandaan materi/dokumen ADD	1 Ls	250.000,00	250.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			1.350.000,00
	01. Makan rapat ADD	30 kotak	30.000,00	900.000,00
	02. Snack ADD	30 dos	15.000,00	450.000,00
5.2.1.08.	Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk			150.000,00
	01. Spanduk kegiatan ADD	1 buah	150.000,00	150.000,00
<u>1.04.01</u>	<u>03 Musdes LPJ Bumdesa</u>			<u>5.410.000,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			2.610.000,00
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			510.000,00
	01. Bolpoint faster ADD	40 buah	3.000,00	120.000,00
	02. Blok note ADD	40 buah	5.250,00	210.000,00
	03. Map tali plastik ADD	40 buah	4.500,00	180.000,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			150.000,00
	01. Penggandaan materi ADD	1 Ls	150.000,00	150.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			1.800.000,00
	01. Makan rapat ADD	40 kotak	30.000,00	1.200.000,00
	02. Snack ADD	40 dos	15.000,00	600.000,00

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB) PEMERINTAH DESA HUNUTH/DURIAN PATAH KECAMATAN TELUK AMBON TAHUN ANGGARAN 2023				
5.2.1.08.	Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk			150.000,00
	01. Spanduk kegiatan ADD	1 buah	150.000,00	150.000,00
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			2.800.000,00
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber			1.800.000,00
	01. Honot narasumber ADD	2 OJK	900.000,00	1.800.000,00
5.2.2.08.	Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis			1.000.000,00
	01. Uang saku peserta ADD	40 OH	25.000,00	1.000.000,00
	JUMLAH (Rp)			10.252.500,00
Disetujui, Kepala Desa Yondri V.H Kappuw,ST		Telah Diverifikasi Sekretaris Desa A. Tahalea		Hunuth/Durian Patah, 11 Agustus 2023 Pelaksana Kegiatan Anggaran, Astria Lina Tohatta

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA HUNUTH/DURIAN PATAH KECAMATAN TELUK AMBON
TAHUN ANGGARAN 2023

Bidang : 1. BIDANG PENYELENGGARAAN PEMERINTAHAN DESA
Sub Bidang : 1.4. Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan Pelaporan
Kegiatan : 1.4.02. Penyelenggaraan Musyawaran Desa Lainnya (Musdus, rembug desa Non Reguler)
Waktu Pelaksanaan : 1 Minggu
Output/Keluaran : Tersedianya musyawarah Desa Khusus

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			4.825.000,00
<u>1.04.02</u>	<u>01 Musyawarah Desa Khusus (IDM/SDGs/Bumdes)</u>			<u>2.725.000,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			1.200.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			1.050.000,00
	01. Makan peserta ADD	25 kotak	30.000,00	750.000,00
	02. Snack ADD	20 dos	15.000,00	300.000,00
5.2.1.08.	Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk			150.000,00
	01. Spanduk kegiatan ADD	1 buah	150.000,00	150.000,00
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			1.525.000,00
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber			900.000,00
	01. Honor narasumber ADD	1 OJK	900.000,00	900.000,00
5.2.2.08.	Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis			625.000,00
	01. Uang saku/transport peserta ADD	25 OH	25.000,00	625.000,00
<u>1.04.02</u>	<u>02 Musdes Khusus Perubahan RKP, APBDes, KPM BLT</u>			<u>2.100.000,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			2.100.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			1.800.000,00
	01. Makan peserta (20 x 2 kali) ADD	40 kotak	30.000,00	1.200.000,00
	02. Snack ADD	40 dos	15.000,00	600.000,00
5.2.1.08.	Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk			300.000,00
	01. Spanduk kegiatan ADD	2 buah	150.000,00	300.000,00
	JUMLAH (Rp)			4.825.000,00
Disetujui, Kepala Desa		Telah Diverifikasi Sekretaris Desa		Hunuth/Durian Patah, 11 Agustus 2023 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
Yondri V.H Kappuw,ST		A. Tahalea		Astria Lina Tohatta

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA HUNUTH/DURIAN PATAH KECAMATAN TELUK AMBON
TAHUN ANGGARAN 2023

Bidang : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA
Sub Bidang : 1.4. Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan Pelaporan
Kegiatan : 1.4.03. Penyusunan Dokumen Perencanaan Desa (RPJMDesa/RKPDesa dll)
Waktu Pelaksanaan : 1 Minggu
Output/Keluaran : Tersedianya Dokumen Perencanaan Pembangunan desa

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			41.161.875,00
<u>1.04.03</u>	<u>01 Musdes Perencanaan Pembangunan 2024</u>			<u>12.295.000,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			7.345.000,00
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			3.195.000,00
	01. Bolpoint faster ADD	60 buah	3.000,00	180.000,00
	02. Blok note ADD	60 buah	5.250,00	315.000,00
	03. Map tali plastik ADD	60 buah	45.000,00	2.700.000,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			250.000,00
	01. Penggandaan materi ADD	1 Ls	250.000,00	250.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			3.750.000,00
	01. Makan peserta ADD	65 kotak	30.000,00	1.950.000,00
	02. Snack ADD	120 dos	15.000,00	1.800.000,00
5.2.1.08.	Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk			150.000,00
	01. Spanduk kegiatan ADD	1 buah	150.000,00	150.000,00
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			4.950.000,00
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber			3.450.000,00
	01. Honor Narasumber/pemateri ADD	3 OJ	900.000,00	2.700.000,00
	02. Honor Moderator ADD	1 Ok	500.000,00	500.000,00
	03. Honor Rohaniawan ADD	1 OK	250.000,00	250.000,00
5.2.2.08.	Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis			1.500.000,00
	01. Uang saku peserta ADD	60 OH	25.000,00	1.500.000,00
<u>1.04.03</u>	<u>02 Penyusunan RKP Desa 2024</u>			<u>11.916.000,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			3.166.000,00
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			246.000,00
	01. Kertas HVs ADD	3 rim	70.000,00	210.000,00
	02. Bolpoint faster ADD	12 buah	3.000,00	36.000,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			250.000,00
	01. Penggandaan materi ADD	1 ls	250.000,00	250.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			2.520.000,00
	01. Makan rapat tim (12x7) ADD	84 kotak	30.000,00	2.520.000,00
5.2.1.08.	Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk			150.000,00
	01. Spanduk kegiatan ADD	1 buah	150.000,00	150.000,00
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			8.100.000,00
5.2.2.05.	Belanja Jasa Honorarium Petugas			8.100.000,00
	01. Honor tim Penyusun RKPDes ADD	9 OK	900.000,00	8.100.000,00
5.2.5.	Belanja Operasional Perkantoran			650.000,00

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB) PEMERINTAH DESA HUNUTH/DURIAN PATAH KECAMATAN TELUK AMBON TAHUN ANGGARAN 2023				
5.2.5.99.	Belanja Operasional Perkantoran lainnya			650.000,00
	01. Transport Survey lapangan (12x3) ADD	26 OK	25.000,00	650.000,00
1.04.03	<u>03 Musrenbangdes Pembahasan RKP Des 2024</u>			<u>7.915.000,00</u>
5.2.1.	<i>Belanja Barang Perlengkapan</i>			<i>2.965.000,00</i>
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			765.000,00
	01. Bolpoint faster ADD	60 buah	3.000,00	180.000,00
	02. Blok note ADD	60 buah	5.250,00	315.000,00
	03. Map tali plastik ADD	60 buah	4.500,00	270.000,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			250.000,00
	01. Penggandaan materi ADD	1 Ls	250.000,00	250.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			1.800.000,00
	01. Makan peserta ADD	60 kotak	30.000,00	1.800.000,00
	02. Snack (2x60) ADD	120 dos	0,00	0,00
5.2.1.08.	Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk			150.000,00
	01. Spanduk kegiatan ADD	1 buah	150.000,00	150.000,00
5.2.2.	<i>Belanja Jasa Honorarium</i>			<i>4.950.000,00</i>
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber			3.450.000,00
	01. Honor narasumber/pemateri ADD	3 OJ	900.000,00	2.700.000,00
	02. Honor Moderator ADD	1 OK	500.000,00	500.000,00
	03. Honor rohaniawan ADD	1 OK	250.000,00	250.000,00
5.2.2.08.	Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis			1.500.000,00
	01. Uang saku/transport peserta ADD	60 OH	25.000,00	1.500.000,00
1.04.03	<u>04 Penyusunan LPJ APBDes</u>			<u>9.035.875,00</u>
5.2.1.	<i>Belanja Barang Perlengkapan</i>			<i>9.035.875,00</i>
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			4.385.875,00
	01. Metrai ADD	250 lbr	10.000,00	2.500.000,00
	02. Kertas HVs ADD	6 rim	73.125,00	438.750,00
	03. Tinta Pirnter Epso hitam ADD	1 botol	106.000,00	106.000,00
	04. Tinta printer warna ADD	3 botol	106.000,00	318.000,00
	05. Tinta Fotocopy ADD	1 botol	950.000,00	950.000,00
	06. Kertas cover ADD	1 rim	73.125,00	73.125,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			3.750.000,00
	01. Penggandaan dan jilid ADD	5 buah	750.000,00	3.750.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			900.000,00
	01. Makan rapat ADD	30 kotak	30.000,00	900.000,00
	JUMLAH (Rp)			41.161.875,00
Disetujui, Kepala Desa Yondri V.H Kappuw,ST		Telah Diverifikasi Sekretaris Desa A. Tahalea		Hunuth/Durian Patah, 11 Agustus 2023 Pelaksana Kegiatan Anggaran, Astria Lina Tohatta

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA HUNUTH/DURIAN PATAH KECAMATAN TELUK AMBON
TAHUN ANGGARAN 2023

Bidang : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA
Sub Bidang : 1.4. Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan Pelaporan
Kegiatan : 1.4.05. Pengelolaan Administrasi/ Inventarisasi/ Penilaian Aset Desa
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Tersedianya inventarisasi Aset Desa

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			795.000,00
<u>1.04.05</u>	<u>01 Inventarisasi dan penilaian aset desa</u>			<u>795.000,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			795.000,00
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			195.000,00
	01. Buku Folio ADD	2 buah	37.500,00	75.000,00
	02. Kertas Stiker labeling ADD	2 pak	60.000,00	120.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			600.000,00
	01. Belanja makan ADD	1 Ls	600.000,00	600.000,00
	JUMLAH (Rp)			795.000,00
Disetujui, Kepala Desa Yondri V.H Kappuw,ST		Telah Diverifikasi Sekretaris Desa A. Tahalea		Hunuth/Durian Patah, 11 Agustus 2023 Pelaksana Kegiatan Anggaran, Risnawati

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA HUNUTH/DURIAN PATAH KECAMATAN TELUK AMBON
TAHUN ANGGARAN 2023

Bidang : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA
Sub Bidang : 1.4. Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan Pelaporan
Kegiatan : 1.4.07. Penyusunan Laporan Kepala Desa, LPPDesa dan Informasi Kepada Masyarakat
Waktu Pelaksanaan : 1 Minggu
Output/Keluaran : Tersedianya LPPD Akhir tahun anggaran

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			1.650.000,00
<u>1.04.07</u>	<u>01 Penyusunan LPPD kepala desa</u>			<u>1.650.000,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			1.650.000,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			250.000,00
	01. Penggandaan materi/dokumen dan jilid ADD	1 Ls	250.000,00	250.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			900.000,00
	01. Makan rapat ADD	30 kotak	30.000,00	900.000,00
5.2.1.08.	Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk			500.000,00
	01. Cetak baleho ADD	2 buah	250.000,00	500.000,00
	JUMLAH (Rp)			1.650.000,00
Disetujui, Kepala Desa Yondri V.H Kappuw,ST		Telah Diverifikasi Sekretaris Desa A. Tahalea		Hunuth/Durian Patah, 11 Agustus 2023 Pelaksana Kegiatan Anggaran, J. Siahaya

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA HUNUTH/DURIAN PATAH KECAMATAN TELUK AMBON
TAHUN ANGGARAN 2023

Bidang : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA
Sub Bidang : 1.4. Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan Pelaporan
Kegiatan : 1.4.08. Pengembangan Sistem Informasi Desa
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Tersedianya Sistem Informasi desa berbasis website

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			28.422.500,00
<u>1.04.08</u>	<u>01 Pengembangan Sistem Administrasi desa berbasis website</u>			<u>10.600.000,00</u>
5.2.6.	Belanja Pemeliharaan			10.600.000,00
5.2.6.08.	Belanja Pemeliharaan Jaringan dan Instalasi (Listrik, telepon, internet,			10.600.000,00
	01. Peningkatan Modul Aplikasi Sistem Informasi Desa ADD	1 paket	6.850.000,00	6.850.000,00
	02. Upgrade modul kesehatan warga ADD	1 paket	3.750.000,00	3.750.000,00
<u>1.04.08</u>	<u>02 Pengembangan wesite desa</u>			<u>2.500.000,00</u>
5.2.6.	Belanja Pemeliharaan			2.500.000,00
5.2.6.08.	Belanja Pemeliharaan Jaringan dan Instalasi (Listrik, telepon, internet,			2.500.000,00
	01. Perpanjangan sewa hosting domain website desa ADD	1 tahun	2.500.000,00	2.500.000,00
<u>1.04.08</u>	<u>03 Maintenance Jaringan Internet/Hotspot desa</u>			<u>15.322.500,00</u>
5.3.2.	Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat			15.322.500,00
5.3.2.03.	Belanja Modal Peralatan Komputer			15.322.500,00
	01. Antena Lite Bem 5Ghz ADD	1 unit	5.625.000,00	5.625.000,00
	02. Acces Point Toto Link Outdoor 2,5 GHz ADD	1 box	900.000,00	900.000,00
	03. Konektor RG 45 ADD	1 box	450.000,00	450.000,00
	04. Konfigurasi Ulang Mikrotik server dan Client ADD	1 paket	8.347.500,00	8.347.500,00
	JUMLAH (Rp)			28.422.500,00
Disetujui, Kepala Desa Yondri V.H Kappuw,ST		Telah Diverifikasi Sekretaris Desa A. Tahalea		Hunuth/Durian Patah, 11 Agustus 2023 Pelaksana Kegiatan Anggaran, Risnawati

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA HUNUTH/DURIAN PATAH KECAMATAN TELUK AMBON
TAHUN ANGGARAN 2023

Bidang : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA
Sub Bidang : 1.4. Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan Pelaporan
Kegiatan : 1.4.11. Penyelenggaraan Lomba antar Kewilayahan & Pengiriman Kontingen dlm Lomdes
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Tersedianya lomba tingkat Desa/Kecamatan

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			10.825.000,00
<u>1.04.11</u>	<u>01 Lomba Posyandu/PKK</u>			<u>5.325.000,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			5.325.000,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			250.000,00
	01. Penggandaan dan cetak ADD	1 Ls	250.000,00	250.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			4.125.000,00
	01. Belanja bahan makanan ADD	100 Kotak	30.000,00	3.000.000,00
	02. Snack ADD	75 dos	15.000,00	1.125.000,00
5.2.1.08.	Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk			950.000,00
	01. Spanduk kegiatan ADD	2 buah	250.000,00	500.000,00
	02. Papan data ADD	5 buah	90.000,00	450.000,00
<u>1.04.11</u>	<u>02 Lomba Seni budaya</u>			<u>5.500.000,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			5.500.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			5.000.000,00
	01. Belanja bahan Lomba ADD	1 Ls	3.500.000,00	3.500.000,00
	02. Makan tamu ADD	50 kotak	30.000,00	1.500.000,00
5.2.1.08.	Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk			500.000,00
	01. Spanduk kegiatan ADD	2 buah	250.000,00	500.000,00
	JUMLAH (Rp)			10.825.000,00
Disetujui, Kepala Desa		Telah Diverifikasi Sekretaris Desa		Hunuth/Durian Patah, 11 Agustus 2023 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
Yondri V.H Kappuw,ST		A. Tahalea		Vendly Hursepuny

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA HUNUTH/DURIAN PATAH KECAMATAN TELUK AMBON
TAHUN ANGGARAN 2023

Bidang : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA
Sub Bidang : 1.5. Sub Bidang Pertanahan
Kegiatan : 1.5.92. Pembangunan/Pengadaan Fasilitas Kebersihan dan Lingkungan Hidup
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Tersedianya fasilitas pengangkut sampah lingkungan

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			57.500.000,00
<u>1.05.92</u>	<u>01 Pengadaan Motor pengangkut sampah lingkungan</u>			<u>57.500.000,00</u>
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			9.000.000,00
5.2.2.05.	Belanja Jasa Honorarium Petugas			9.000.000,00
	01. Insentif petugas pengangkut sampah lingkungan ADD	12 OB	750.000,00	9.000.000,00
5.3.3.	Belanja Modal Kendaraan			48.500.000,00
5.3.3.02.	Belanja Modal Kendaraan Darat Bermotor			48.500.000,00
	01. Kendaraan Pengangkut sampah lorong/Motor tossa ADD	1 unit	48.500.000,00	48.500.000,00
	JUMLAH (Rp)			57.500.000,00
Disetujui, Kepala Desa		Telah Diverifikasi Sekretaris Desa		Hunuth/Durian Patah, 11 Agustus 2023 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
Yondri V.H Kappuw,ST		A. Tahalea		Vendly Hursepuny

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA HUNUTH/DURIAN PATAH KECAMATAN TELUK AMBON
TAHUN ANGGARAN 2023

Bidang : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA
Sub Bidang : 2.1. Sub Bidang Pendidikan
Kegiatan : 2.1.01. Penyelenggaran PAUD/TK/TPA/TKA/TPQ/Madrasah NonFormal Milik Desa (Honor, Pakaian dll)
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Tersedianya Insentif guru PAUD

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			45.000.000,00
<u>2.01.01</u>	<u>01 Penyediaan Insentif guru PAUD desa</u>			<u>45.000.000,00</u>
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			45.000.000,00
5.2.2.03.	Belanja Jasa Honorarium/Insentif Pelayanan Desa			45.000.000,00
	01. Insentif Guru PAUD (5x12) ADD	60 OB	750.000,00	45.000.000,00
	JUMLAH (Rp)			45.000.000,00
Disetujui, Kepala Desa		Telah Diverifikasi Sekretaris Desa		Hunuth/Durian Patah, 11 Agustus 2023 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
Yondri V.H Kappuw,ST		A. Tahalea		Marlen Rut Soumokil

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA HUNUTH/DURIAN PATAH KECAMATAN TELUK AMBON
TAHUN ANGGARAN 2023

Bidang : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA
Sub Bidang : 2.1. Sub Bidang Pendidikan
Kegiatan : 2.1.02. Dukungan Penyelenggaraan PAUD (APE, Sarana PAUD dst)
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Tersedianya Sarana Pendukung Operasional PAUD

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			21.610.000,00
<u>2.01.02</u>	<u>01 Penyediaan Perlengkapan belajar PAUD</u>			<u>21.610.000,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			200.000,00
5.2.1.08.	Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk			200.000,00
	01. Cetak papan data ADD	4 buah	50.000,00	200.000,00
5.3.2.	Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat			21.410.000,00
5.3.2.03.	Belanja Modal Peralatan Komputer			11.660.000,00
	01. Komputer PC Mini ADD	1 unit	8.450.000,00	8.450.000,00
	02. Printer Epson ADD	1 Unit	3.210.000,00	3.210.000,00
5.3.2.04.	Belanja Modal Peralatan Mebelair dan Aksesoris Ruangan			9.750.000,00
	01. Papan tulis whiteboard ADD	1 buah	1.750.000,00	1.750.000,00
	02. Loker pajangan alat peraga ADD	1 buah	3.750.000,00	3.750.000,00
	03. Meja dan kursi guru ADD	1 set	4.250.000,00	4.250.000,00
	JUMLAH (Rp)			21.610.000,00
Disetujui, Kepala Desa Yondri V.H Kappuw,ST		Telah Diverifikasi Sekretaris Desa A. Tahalea		Hunuth/Durian Patah, 11 Agustus 2023 Pelaksana Kegiatan Anggaran, Marlen Rut Soumokil

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA HUNUTH/DURIAN PATAH KECAMATAN TELUK AMBON
TAHUN ANGGARAN 2023

Bidang : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA
Sub Bidang : 2.1. Sub Bidang Pendidikan
Kegiatan : 2.1.08. Pengelolaan Perpustakaan Milik Desa (Pengadaan Buku, Honor, Taman Baca)
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Tersedianya Operasional Perpustakaan Desa

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			18.466.000,00
<u>2.01.08</u>	<u>01 Penyediaan Operasional Perpustakaan Desa</u>			<u>18.466.000,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			1.066.000,00
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			96.000,00
	01. Buku folio ADD	2 buah	30.000,00	60.000,00
	02. Bolpoint faster ADD	12 buah	3.000,00	36.000,00
5.2.1.03.	Belanja Perlengkapan Alat Rumah Tangga dan Bahan Kebersihan			370.000,00
	01. Kesek kaki ADD	2 buah	75.000,00	150.000,00
	02. Pengharum ruangan isi ulang ADD	4 botol	55.000,00	220.000,00
5.2.1.09.	Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut			600.000,00
	01. Pakaian seragam petugas ADD	2 set	300.000,00	600.000,00
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			12.000.000,00
5.2.2.05.	Belanja Jasa Honorarium Petugas			12.000.000,00
	01. Insentif petugas perpustakaan desa (2x12) ADD	24 OB	500.000,00	12.000.000,00
5.3.2.	Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat			5.400.000,00
5.3.2.03.	Belanja Modal Peralatan Komputer			5.400.000,00
	01. LCD monitor komputer ADD	3 buah	1.800.000,00	5.400.000,00
	JUMLAH (Rp)			18.466.000,00
Disetujui, Kepala Desa		Telah Diverifikasi Sekretaris Desa		Hunuth/Durian Patah, 11 Agustus 2023 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
Yondri V.H Kappuw,ST		A. Tahalea		Tetha A.M. Pattikawa

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA HUNUTH/DURIAN PATAH KECAMATAN TELUK AMBON
TAHUN ANGGARAN 2023

Bidang : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA
Sub Bidang : 2.2. Sub Bidang Kesehatan
Kegiatan : 2.2.01. Penyelenggaraan Pos Kesehatan Desa/Polindes Milik Desa (obat, Insentif, KB, dsb)
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Tersedianya Operasional Pos Kesehatan Desa

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			8.400.000,00
<u>2.02.01</u>	<u>01 Insentif Kader Pembangunan Manusia</u>			<u>5.400.000,00</u>
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			5.400.000,00
5.2.2.03.	Belanja Jasa Honorarium/Insentif Pelayanan Desa			5.400.000,00
	01. Insentif KPM (3x12) ADD	36 OB	150.000,00	5.400.000,00
<u>2.02.01</u>	<u>05 Penyediaan Operasional KPM/Tim Percepatan Penurunan Stunting</u>			<u>3.000.000,00</u>
5.2.5.	Belanja Operasional Perkantoran			3.000.000,00
5.2.5.99.	Belanja Operasional Perkantoran lainnya			3.000.000,00
	01. Penyediaan operasional KPM ADD	12 bln	250.000,00	3.000.000,00
	JUMLAH (Rp)			8.400.000,00
Disetujui, Kepala Desa Yondri V.H Kappuw,ST		Telah Diverifikasi Sekretaris Desa A. Tahalea		Hunuth/Durian Patah, 11 Agustus 2023 Pelaksana Kegiatan Anggaran, Tetha A.M. Pattikawa

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA HUNUTH/DURIAN PATAH KECAMATAN TELUK AMBON
TAHUN ANGGARAN 2023

Bidang : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA
Sub Bidang : 2.2. Sub Bidang Kesehatan
Kegiatan : 2.2.02. Penyelenggaraan Posyandu (Mkn Tambahan, Kls Bumil, Lamsia, Insentif)
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Pengelolaan Posyandu dan Makanan Tambahan

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			55.150.000,00
<u>2.02.02</u>	<u>01 Penyediaan Insentif Kader Posyandu</u>			<u>30.000.000,00</u>
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			30.000.000,00
5.2.2.03.	Belanja Jasa Honorarium/Insentif Pelayanan Desa			30.000.000,00
	01. Insentif KAdar Posyandu Balita (15x12) ADD	180 OB	100.000,00	18.000.000,00
	02. Insentif Kader Posyandu Lansia (10x12) ADD	120 OB	100.000,00	12.000.000,00
<u>2.02.02</u>	<u>03 Operasional Posyandu Sumber Kasih</u>			<u>3.000.000,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			1.500.000,00
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			240.000,00
	01. Buku Folio ADD	2 buah	20.000,00	40.000,00
	02. Bolpoint faster ADD	12 buah	3.000,00	36.000,00
	03. Map tali plastik ADD	5 buah	5.000,00	25.000,00
	04. Buku tulis ADD	1 pak	71.250,00	71.250,00
	05. Hekter ADD	1 buah	24.750,00	24.750,00
	06. Isi hekter ADD	3 dos	3.500,00	10.500,00
	07. Lem fox ADD	1 botol	20.000,00	20.000,00
	08. Retype-tip-ex ADD	1 buah	12.500,00	12.500,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			1.260.000,00
	01. Snack petugas (7x12) ADD	84 dos	15.000,00	1.260.000,00
5.2.5.	Belanja Operasional Perkantoran			1.500.000,00
5.2.5.99.	Belanja Operasional Perkantoran lainnya			1.500.000,00
	01. Transport Petugas Kader (5x12) ADD	60 OK	25.000,00	1.500.000,00
<u>2.02.02</u>	<u>04 Operasional Posyandu Teratai</u>			<u>3.000.000,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			1.500.000,00
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			240.000,00
	01. Buku folio ADD	2 buah	20.000,00	40.000,00
	02. Bolpoint faster ADD	12 buah	3.000,00	36.000,00
	03. Map tali plastik ADD	5 buah	5.000,00	25.000,00
	04. Buku tulis ADD	1 pak	71.250,00	71.250,00
	05. Hekter ADD	1 buah	24.750,00	24.750,00
	06. Isi hekter ADD	3 dos	3.500,00	10.500,00
	07. Lem fox ADD	1 botol	20.000,00	20.000,00
	08. Retype/tip-ex ADD	1 buah	12.500,00	12.500,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			1.260.000,00
	01. Snack petugas (7x12) ADD	84 dos	15.000,00	1.260.000,00
5.2.5.	Belanja Operasional Perkantoran			1.500.000,00

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB) PEMERINTAH DESA HUNUTH/DURIAN PATAH KECAMATAN TELUK AMBON TAHUN ANGGARAN 2023				
5.2.5.99.	Belanja Operasional Perkantoran lainnya			1.500.000,00
	01. Transport petugas (5x12) ADD	60 OK	25.000,00	1.500.000,00
2.02.02	<u>05 Operasional Posyandu Dedaunan</u>			<u>3.000.000,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			1.500.000,00
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			240.000,00
	01. Buku folio ADD	2 buah	20.000,00	40.000,00
	02. Bolpoint faster ADD	12 buah	3.000,00	36.000,00
	03. Map tali plastik ADD	5 buah	5.000,00	25.000,00
	04. Buku tulis ADD	1 pak	71.250,00	71.250,00
	05. Hekter ADD	1 buah	24.750,00	24.750,00
	06. Isi hekter ADD	3 dos	3.500,00	10.500,00
	07. Lem fox ADD	1 botol	20.000,00	20.000,00
	08. Retype/tip-ex ADD	1 buah	12.500,00	12.500,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			1.260.000,00
	01. Snack petugas (7x12) ADD	84 dos	15.000,00	1.260.000,00
5.2.5.	Belanja Operasional Perkantoran			1.500.000,00
5.2.5.99.	Belanja Operasional Perkantoran lainnya			1.500.000,00
	01. Transport petugas (5x12) ADD	60 OK	25.000,00	1.500.000,00
2.02.02	<u>06 Penyediaan Perlengkapan Posyandu Lansia</u>			<u>14.785.000,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			12.460.000,00
5.2.1.10.	Belanja Bahan Obat-obatan			12.460.000,00
	01. Stik Kolesterol ADD	20 dos	395.000,00	7.900.000,00
	02. Stik Gula Darah ADD	8 dos	285.000,00	2.280.000,00
	03. Stik Asam urat ADD	8 dos	285.000,00	2.280.000,00
5.3.2.	Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat			2.325.000,00
5.3.2.08.	Belanja Modal Peralatan Khusus Kesehatan			2.325.000,00
	01. Timbangan Dewasa ADD	2 buah	180.000,00	360.000,00
	02. Alat tensi tekanan darah (Omron digital) ADD	1 buah	900.000,00	900.000,00
	03. Metertois, pengukur tinggi badan ADD	2 buah	85.000,00	170.000,00
	04. Alat merk auto cheek ADD	1 buah	735.000,00	735.000,00
	05. Metertool ADD	1 buah	160.000,00	160.000,00
2.02.02	<u>07 Penyediaan Peralatan Posyandu Balita</u>			<u>1.365.000,00</u>
5.3.2.	Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat			1.365.000,00
5.3.2.08.	Belanja Modal Peralatan Khusus Kesehatan			1.365.000,00
	01. Timbangan dewasa ADD	3 buah	180.000,00	540.000,00
	02. Timbangan Bayi ADD	3 buah	275.000,00	825.000,00
	JUMLAH (Rp)			55.150.000,00
Disetujui, Kepala Desa		Telah Diverifikasi Sekretaris Desa		Hunuth/Durian Patah, 11 Agustus 2023 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
Yondri V.H Kappuw,ST		A. Tahalea		Tetha A.M. Pattikawa

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA HUNUTH/DURIAN PATAH KECAMATAN TELUK AMBON
TAHUN ANGGARAN 2023

Bidang : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA
Sub Bidang : 2.2. Sub Bidang Kesehatan
Kegiatan : 2.2.03. Penyuluhan dan Pelatihan Bidang Kesehatan (Untuk Masy, Tenaga dan Kader Kesehatan dll)
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Tersedianya Pelatihan Kesehatan dan Koseling Gizi

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			8.307.500,00
<u>2.02.03</u>	<u>02 Penguatan kapasitas Kelompok Bina Keluarga Remaja (BKR)</u>			<u>8.307.500,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			3.857.500,00
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			707.500,00
	01. Bolpoint faster ADD	50 buah	3.000,00	150.000,00
	02. Kertas HVs ADD	1 rim	70.000,00	70.000,00
	03. Blok note ADD	50 buah	5.250,00	262.500,00
	04. Map tali plastik ADD	50 buah	4.500,00	225.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			3.000.000,00
	01. Makan peserta ADD	50 kotak	30.000,00	1.500.000,00
	02. Snack (2x) ADD	100 dos	15.000,00	1.500.000,00
5.2.1.08.	Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk			150.000,00
	01. spanduk kegiatann ADD	1 buah	150.000,00	150.000,00
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			4.450.000,00
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber			3.200.000,00
	01. Honor narasumber ADD	3 OJ	900.000,00	2.700.000,00
	02. Honor moderator ADD	1 OK	500.000,00	500.000,00
5.2.2.08.	Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis			1.250.000,00
	01. Uang saku peserta ADD	50 OH	25.000,00	1.250.000,00
	JUMLAH (Rp)			8.307.500,00
Disetujui, Kepala Desa Yondri V.H Kappuw,ST		Telah Diverifikasi Sekretaris Desa A. Tahalea		Hunuth/Durian Patah, 11 Agustus 2023 Pelaksana Kegiatan Anggaran, Tetha A.M. Pattikawa

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA HUNUTH/DURIAN PATAH KECAMATAN TELUK AMBON
TAHUN ANGGARAN 2023

Bidang : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA
Sub Bidang : 2.2. Sub Bidang Kesehatan
Kegiatan : 2.2.06. Pengasuhan Bersama atau Bina Keluarga Balita (BKB)
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Tersedianya operasional Bina Keluarga Balita

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			12.000.000,00
<u>2.02.06</u>	<u>01 Penyediaan Insentif Kader BKB</u>			<u>12.000.000,00</u>
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			12.000.000,00
5.2.2.03.	Belanja Jasa Honorarium/Insentif Pelayanan Desa			12.000.000,00
	01. Penyediaan insentif Bina Keluarga Balita (10x12) ADD	120 OB	100.000,00	12.000.000,00
	JUMLAH (Rp)			12.000.000,00
Disetujui, Kepala Desa		Telah Diverifikasi Sekretaris Desa		Hunuth/Durian Patah, 11 Agustus 2023 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
Yondri V.H Kappuw,ST		A. Tahalea		Marlen Rut Soumokil

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA HUNUTH/DURIAN PATAH KECAMATAN TELUK AMBON
TAHUN ANGGARAN 2023

Bidang : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA
Sub Bidang : 2.2. Sub Bidang Kesehatan
Kegiatan : 2.2.09. Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengadaan Sarana/PrasaranaPosyandu/Polindes/PKD **
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Tersedianya Rehab Posyandu

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			13.750.000,00
<u>2.02.09</u>	<u>01 Rehab Prasarana Posyandu Dedaunan</u>			<u>13.750.000,00</u>
5.3.4.	Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman			13.750.000,00
5.3.4.02.	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Upah Tenaga Kerja			3.500.000,00
	01. Upah pekerjaan ADD	1 Ls	3.500.000,00	3.500.000,00
5.3.4.03.	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bahan Baku/Material			10.250.000,00
	01. Rehab Sarana Sanitair/Bak Kamar mandi ADD	1 unit	3.750.000,00	3.750.000,00
	02. Pemasangan Instalasi Listrik ADD	1 Ls	1.750.000,00	1.750.000,00
	03. Rehab jendela ADD	4 buah	750.000,00	3.000.000,00
	04. Rehab Pintu ADD	1 buah	1.750.000,00	1.750.000,00
	JUMLAH (Rp)			13.750.000,00
Disetujui, Kepala Desa Yondri V.H Kappuw,ST		Telah Diverifikasi Sekretaris Desa A. Tahalea		Hunuth/Durian Patah, 11 Agustus 2023 Pelaksana Kegiatan Anggaran, Marlen Rut Soumokil

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA HUNUTH/DURIAN PATAH KECAMATAN TELUK AMBON
TAHUN ANGGARAN 2023

Bidang : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA
Sub Bidang : 2.3. Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang
Kegiatan : 2.3.10. Pembangunan/Rehabilitas/Peningkatan/Pengerasan Jalan Desa **)
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Tersedianya Jalan lingkungan desa

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			120.842.420,29
<u>2.03.10</u>	<u>01 Pembangunan Jalan Permukiman 51 m (RT.003/01)</u>			<u>22.279.317,47</u>
5.3.2.	Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat			1.628.125,00
5.3.2.99.	Belanja Modal Peralatan, Mesin dan Alat Berat Lainnya			1.628.125,00
	01. Sekop ADD	2 buah	123.750,00	247.500,00
	02. Pakuwel ADD	1 buah	95.625,00	95.625,00
	03. Ember Cor ADD	4 buah	16.875,00	67.500,00
	04. Benang Nilon ADD	1 tukal	11.250,00	11.250,00
	05. Gerobak Dorong ADD	1 buah	731.250,00	731.250,00
	06. Drum Air ADD	1 buah	225.000,00	225.000,00
	07. Pemasangan Bouwplank ADD	1 Ls	250.000,00	250.000,00
5.3.5.	Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan			20.651.192,47
5.3.5.02.	Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja			5.719.428,47
	01. Mandor ADD	1,04 OH	257.500,00	267.800,00
	02. Kepala Tukang ADD	0,69 OH	225.313,00	155.465,97
	03. Tukang ADD	8,92 OH	193.125,00	1.722.675,00
	04. Pekerja ADD	21,93 OH	128.750,00	2.823.487,50
	05. Pemasangan Bouwplank ADD	1 Ls	250.000,00	250.000,00
	06. Pekerjaan pembersihan akhir ADD	1 Ls	500.000,00	500.000,00
5.3.5.03.	Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material			12.681.764,00
	01. Pasir Pasang ADD	5,56 M3	329.500,00	1.832.020,00
	02. Kerikil kali ADD	3,73 M3	533.500,00	1.989.955,00
	03. Pasir Urug ADD	5,88 M3	253.000,00	1.487.640,00
	04. Batu kali ADD	10,77 M3	380.500,00	4.097.985,00
	05. Semen (Pc) @ 50 kg ADD	35,32 zak	92.700,00	3.274.164,00
5.3.5.05.	Belanja Modal Jalan - Administrasi Kegiatan			2.250.000,00
	01. Papan Nama Kegiatan ADD	1 buah	250.000,00	250.000,00
	02. Gambar Kerja dan Rab ADD	1 Ls	1.000.000,00	1.000.000,00
	03. Pembuatan Prasasti ADD	1 buah	500.000,00	500.000,00
	04. Dokumentasi dan Pelaporan ADD	1 Ls	500.000,00	500.000,00
<u>2.03.10</u>	<u>02 Rehab/Peningkatan jalan lingkungan 111 m (RT.002/01)</u>			<u>35.265.673,38</u>
5.3.2.	Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat			1.378.125,00
5.3.2.99.	Belanja Modal Peralatan, Mesin dan Alat Berat Lainnya			1.378.125,00
	01. Sekop ADD	2 buah	123.750,00	247.500,00
	02. Pakuwel ADD	1 buah	95.625,00	95.625,00
	03. Ember Cor ADD	4 buah	16.875,00	67.500,00
	04. Benang Nilon ADD	1 tukal	11.250,00	11.250,00

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB) PEMERINTAH DESA HUNUTH/DURIAN PATAH KECAMATAN TELUK AMBON TAHUN ANGGARAN 2023					
5.3.5.	05. Gerobak Dorong	ADD	1 buah	731.250,00	731.250,00
	06. Drum Air	ADD	1 buah	225.000,00	225.000,00
	Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan				33.887.548,38
5.3.5.02.	Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja				10.339.847,38
5.3.5.03.	01. Mandor	ADD	1,66 Hok	257.500,00	427.450,00
	02. Kepala Tukang	ADD	1,01 OH	225.313,00	227.566,13
	03. Tukang	ADD	14,49 Hok	193.125,00	2.798.381,25
	04. Pekerja	ADD	45,72 Hok	128.750,00	5.886.450,00
	05. Upah Pembersihan awal	ADD	1 Ls	500.000,00	500.000,00
	06. Upah pembersihan akhir	ADD	1 Ls	500.000,00	500.000,00
	Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material				21.297.701,00
	01. Pasir Pasang	ADD	10,28 M3	329.500,00	3.387.260,00
5.3.5.05.	02. Pasir Urug	ADD	2 M3	253.000,00	506.000,00
	03. Kerikil	ADD	8,11 M3	533.500,00	4.326.685,00
	04. Batu kali	ADD	11,99 M3	380.500,00	4.562.195,00
	05. Air	ADD	2 M3	282.931,25	565.862,50
	06. Papan Kayu Kelas III	ADD	0,78 M3	2.051.250,00	1.599.975,00
	07. Paku Campur	ADD	2,22 kg	27.875,00	61.882,50
	08. Semen (Pc) @ 50 kg	ADD	67,83 zak	92.700,00	6.287.841,00
	Belanja Modal Jalan - Administrasi Kegiatan				2.250.000,00
5.3.5.05.	01. Papan Nama Kegiatan	ADD	1 buah	250.000,00	250.000,00
	02. Gambar Kerja dan Rab	ADD	1 Ls	1.000.000,00	1.000.000,00
	03. Pembuatan Prasasti	ADD	1 buah	500.000,00	500.000,00
	04. Dokumentasi dan Pelaporan	ADD	1 Ls	500.000,00	500.000,00
2.03.10	<u>03 Rehab/Peningkatan Jalan Lingkungan 221 m (RT.003/02)</u>				63.297.429,44
5.3.2.	Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat				1.378.125,00
5.3.2.99.	Belanja Modal Peralatan, Mesin dan Alat Berat Lainnya				1.378.125,00
5.3.2.99.	01. Sekop	ADD	2 buah	123.750,00	247.500,00
	02. Pakuwel	ADD	1 buah	95.625,00	95.625,00
	03. Ember Cor	ADD	4 buah	16.875,00	67.500,00
	04. Benang Nilon	ADD	1 tukal	11.250,00	11.250,00
	05. Gerobak Dorong	ADD	1 buah	731.250,00	731.250,00
	06. Drum Air	ADD	1 buah	225.000,00	225.000,00
	Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan				61.919.304,44
5.3.5.02.	Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja				19.593.754,13
5.3.5.02.	01. Mandor	ADD	3,31 Hok	257.500,00	852.325,00
	02. Kepala Tukang	ADD	2,01 Hok	225.313,00	452.879,13
	03. Tukang	ADD	28,84 Hok	193.125,00	5.569.725,00
	04. Pekerja	ADD	91,02 Hok	128.750,00	11.718.825,00
	05. Pekerjaan Pembersihan awal	ADD	1 Ls	500.000,00	500.000,00
	06. Pekerjaan Pembersihan akhir	ADD	1 Ls	500.000,00	500.000,00
5.3.5.03.	Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material				40.075.550,31
5.3.5.03.	01. Pasir Pasang	ADD	20,47 M3	329.500,00	6.744.865,00
	02. Pasir Urug	ADD	3,98 M3	253.000,00	1.006.940,00
	03. Kerikil sungai	ADD	16,15 M3	380.500,00	6.145.075,00

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB) PEMERINTAH DESA HUNUTH/DURIAN PATAH KECAMATAN TELUK AMBON TAHUN ANGGARAN 2023					
5.3.5.05.	04. Batu kali	ADD	23,87 M3	380.500,00	9.082.535,00
	05. Air	ADD	3,99 M3	285.468,75	1.139.020,31
	06. Papan Kayu Kelas II	ADD	1,55 M3	2.068.750,00	3.206.562,50
	07. Semen (Pc) @ 50 kg	ADD	135,04 zak	93.500,00	12.626.240,00
	08. Paku campur	ADD	4,42 kg	28.125,00	124.312,50
	Belanja Modal Jalan - Administrasi Kegiatan				2.250.000,00
	01. Pembuatan Prasasti	ADD	1 buah	500.000,00	500.000,00
	02. Dokumentasi dan Pelaporan	ADD	1 Ls	500.000,00	500.000,00
	03. Papan Nama Kegiatan	ADD	1 buah	250.000,00	250.000,00
	04. Gambar Kerja dan Rab	ADD	1 Ls	1.000.000,00	1.000.000,00
	JUMLAH (Rp)				120.842.420,29
Disetujui, Kepala Desa Yondri V.H Kappuw,ST		Telah Diverifikasi Sekretaris Desa A. Tahalea		Hunuth/Durian Patah, 11 Agustus 2023 Pelaksana Kegiatan Anggaran, Marlen Rut Soumokil	

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA HUNUTH/DURIAN PATAH KECAMATAN TELUK AMBON
TAHUN ANGGARAN 2023

Bidang : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA
Sub Bidang : 2.3. Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang
Kegiatan : 2.3.12. Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengerasan Jalan Usaha Tani **)
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Peningkatan Jalan Usaha Tani

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			61.065.928,50
<u>2.03.12</u>	<u>01 Peningkatan Jalan Usaha Tani 30x2m (RT.003/01)</u>			<u>61.065.928,50</u>
5.3.2.	Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat			1.525.400,00
5.3.2.99.	Belanja Modal Peralatan, Mesin dan Alat Berat Lainnya			1.525.400,00
	01. Pakuel ADD	1 buah	95.700,00	95.700,00
	02. Skop ADD	2 buah	123.800,00	247.600,00
	03. Benang Tukang ADD	5 tukal	11.300,00	56.500,00
	04. Gerobak Dorong ADD	1 buah	731.300,00	731.300,00
	05. Martil ADD	1 buah	56.300,00	56.300,00
	06. Selang ADD	10 m'	16.900,00	169.000,00
	07. Ember Cor ADD	10 buah	16.900,00	169.000,00
5.3.5.	Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan			59.540.528,50
5.3.5.02.	Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja			15.235.438,50
	01. Mandor ADD	3,3 OH	257.500,00	849.750,00
	02. Kepala Tukang ADD	2 OH	225.313,00	450.626,00
	03. Tukang ADD	19,9 OH	193.125,00	3.843.187,50
	04. Upah Pembersihan Awal ADD	1 Ls	250.000,00	250.000,00
	05. Upah Pembersihan Akhir ADD	1 Ls	250.000,00	250.000,00
	06. Pekerja ADD	74,5 OH	128.750,00	9.591.875,00
5.3.5.03.	Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material			42.055.090,00
	01. Pasir Urug ADD	97,2 M3	223.800,00	21.753.360,00
	02. Batu Krikil (Kg) ADD	4.195,8 kg	300,00	1.258.740,00
	03. Pasir Beton ADD	3.649,8 kg	400,00	1.459.920,00
	04. Pasir Pasang ADD	9,1 M3	353.200,00	3.214.120,00
	05. Batu Kali ADD	18,2 M3	381.300,00	6.939.660,00
	06. Semen PC (Kg) ADD	3.815,1 kg	1.900,00	7.248.690,00
	07. Air ADD	903 ltr	200,00	180.600,00
5.3.5.05.	Belanja Modal Jalan - Administrasi Kegiatan			2.250.000,00
	01. Papan Nama Proyek ADD	1 buah	250.000,00	250.000,00
	02. Prasasti ADD	1 buah	500.000,00	500.000,00
	03. Administrasi pelaporan dan Dokumentasi ADD	1 Ls	500.000,00	500.000,00
	04. Biaya Perencanaan ADD	1 Ls	1.000.000,00	1.000.000,00

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB) PEMERINTAH DESA HUNUTH/DURIAN PATAH KECAMATAN TELUK AMBON TAHUN ANGGARAN 2023				
	JUMLAH (Rp)			61.065.928,50
Disetujui, Kepala Desa Yondri V.H Kappuw,ST	Telah Diverifikasi Sekretaris Desa A. Tahalea	Hunuth/Durian Patah, 11 Agustus 2023 Pelaksana Kegiatan Anggaran, Marlen Rut Soumokil		

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA HUNUTH/DURIAN PATAH KECAMATAN TELUK AMBON
TAHUN ANGGARAN 2023

Bidang : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA
Sub Bidang : 2.3. Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang
Kegiatan : 2.3.14. Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Prasarana Jalan Desa (Gorong, selokan dll)
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Tersedianya Pagar pemngaman jalan lingkungan

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			42.229.250,00
<u>2.03.14</u>	<u>01 Pemasangan Pagar Pengaman Jalan; 49 m (RT.005/03)</u>			<u>42.229.250,00</u>
5.3.5.	Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan			42.229.250,00
5.3.5.02.	Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja			5.000.000,00
	01. Biaya pemasangan ADD	1 Ls	5.000.000,00	5.000.000,00
5.3.5.03.	Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material			37.229.250,00
	01. Pengadaan reling pagar pengaman jalan lingkungan ADD	49 M'	731.250,00	35.831.250,00
	02. Pasir pasang ADD	2 M3	250.000,00	500.000,00
	03. Semen ADD	7 zak	89.000,00	623.000,00
	04. Kerikil cor ADD	1 M3	275.000,00	275.000,00
	JUMLAH (Rp)			42.229.250,00
Disetujui, Kepala Desa Yondri V.H Kappuw,ST		Telah Diverifikasi Sekretaris Desa A. Tahalea		Hunuth/Durian Patah, 11 Agustus 2023 Pelaksana Kegiatan Anggaran, Marlen Rut Soumokil

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA HUNUTH/DURIAN PATAH KECAMATAN TELUK AMBON
TAHUN ANGGARAN 2023

Bidang : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA
Sub Bidang : 2.3. Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang
Kegiatan : 2.3.15. Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Balai Desa/Balai Kemasyarakatan **)
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Tersedianya Peningkatan Sarana BPD

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			15.500.000,00
<u>2.03.15</u>	<u>01 Peningkatan Prasarana Balai Pertemuan</u>			<u>15.500.000,00</u>
5.3.4.	Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman			15.500.000,00
5.3.4.03.	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bahan Baku/Material			15.500.000,00
	01. Penyediaan Prasarana Sanitair/WC Balai pertemuan ADD	1 unit	15.500.000,00	15.500.000,00
	JUMLAH (Rp)			15.500.000,00
Disetujui, Kepala Desa		Telah Diverifikasi Sekretaris Desa		Hunuth/Durian Patah, 11 Agustus 2023 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
Yondri V.H Kappuw,ST		A. Tahalea		Risnawati

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA HUNUTH/DURIAN PATAH KECAMATAN TELUK AMBON
TAHUN ANGGARAN 2023

Bidang : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA
Sub Bidang : 2.4. Sub Bidang Kawasan Pemukiman
Kegiatan : 2.4.01. Dukungan Pelaksanaan Program Pembangunan/Rehab Rumah Tidak Layak Huni GAKIN
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Tersedianya Rehab Rumah Tidak Layak Huni Keluarga Miskin

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			80.000.000,00
<u>2.04.01</u>	<u>01 Bantuan Stimulan Rumah Tidak Layak Huni (8 unit)</u>			<u>80.000.000,00</u>
5.2.7.	Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat			80.000.000,00
5.2.7.03.	Belanja Bantuan Bangunan untuk Diserahkan kepada Masyarakat			80.000.000,00
	01. Bantuan stimulan Rumah tidak layak huni ADD	8 KK	10.000.000,00	80.000.000,00
	JUMLAH (Rp)			80.000.000,00
Disetujui, Kepala Desa		Telah Diverifikasi Sekretaris Desa		Hunuth/Durian Patah, 11 Agustus 2023 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
Yondri V.H Kappuw,ST		A. Tahalea		Marlen Rut Soumokil

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA HUNUTH/DURIAN PATAH KECAMATAN TELUK AMBON
TAHUN ANGGARAN 2023

Bidang : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA
Sub Bidang : 2.4. Sub Bidang Kawasan Pemukiman
Kegiatan : 2.4.13. Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Sanitasi Permukiman **)
Waktu Pelaksanaan : 2 Bulan
Output/Keluaran : Tersedia rehab saluran drainase

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			151.209.778,80
<u>2.04.13</u>	<u>01 Pembangunan Saluran Drainase (RT.002/02; 126 m)</u>			<u>73.324.778,80</u>
5.3.2.	Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat			1.525.400,00
5.3.2.99.	Belanja Modal Peralatan, Mesin dan Alat Berat Lainnya			1.525.400,00
	01. Pakuel ADD	1 buah	95.700,00	95.700,00
	02. Skop ADD	2 buah	123.800,00	247.600,00
	03. Gerobak Dorong ADD	1 buah	731.300,00	731.300,00
	04. Martil ADD	1 buah	56.300,00	56.300,00
	05. Benang Tukang ADD	5 tukal	11.300,00	56.500,00
	06. Selang ADD	10 m'	16.900,00	169.000,00
	07. Ember Cor ADD	10 buah	16.900,00	169.000,00
5.3.7.	Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/Air Limbah/Persampahan			71.799.378,80
5.3.7.02.	Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Upah Tenaga Kerja			34.418.158,80
	01. Mandor ADD	7,4 OH	257.500,00	1.905.500,00
	02. Kepala Tukang ADD	5,1 OH	225.313,00	1.149.096,30
	03. Tukang ADD	50,9 OH	193.125,00	9.830.062,50
	04. Pekerja ADD	155,6 OH	128.750,00	20.033.500,00
	05. Upah Pembersihan Awal ADD	1 Ls	750.000,00	750.000,00
	06. Upah Pembersihan Akhir ADD	1 Ls	750.000,00	750.000,00
5.3.7.03.	Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Bahan Baku/Material			35.631.220,00
	01. Pasir Urug ADD	4,6 M3	223.800,00	1.029.480,00
	02. Batu Krikil (Kg) ADD	3.083,9 kg	300,00	925.170,00
	03. Pasir Beton ADD	2.682,6 kg	400,00	1.073.040,00
	04. Pasir Pasang ADD	18,3 M3	353.200,00	6.463.560,00
	05. Batu Kali ADD	37 M3	381.300,00	14.108.100,00
	06. Semen PC (Zak) ADD	6.262,7 kg	1.900,00	11.899.130,00
	07. Air ADD	663,7 ltr	200,00	132.740,00
5.3.7.05.	Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Administrasi Kegiatan			1.750.000,00
	01. Papan Nama Proyek ADD	1 buah	250.000,00	250.000,00
	02. Prasasti ADD	1 buah	500.000,00	500.000,00
	03. Administrasi + Dokumentasi ADD	1 Ls	500.000,00	500.000,00
	04. Biaya gambar, Perencanaan ADD	1 Ls	500.000,00	500.000,00
<u>2.04.13</u>	<u>02 Pembangunan Drainase (RT.003/02; 58 m)</u>			<u>58.124.472,00</u>
5.3.2.	Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat			1.525.400,00
5.3.2.99.	Belanja Modal Peralatan, Mesin dan Alat Berat Lainnya			1.525.400,00
	01. Pakuel ADD	1 buah	95.700,00	95.700,00
	02. Skop ADD	2 buah	123.800,00	247.600,00

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)					
PEMERINTAH DESA HUNUTH/DURIAN PATAH KECAMATAN TELUK AMBON					
TAHUN ANGGARAN 2023					
	03. Benang Tukang	ADD	5 rol	11.300,00	56.500,00
	04. Gerobak Dorong	ADD	1 buah	731.300,00	731.300,00
	05. Martil	ADD	1 buah	56.300,00	56.300,00
	06. Selang	ADD	10 m'	16.900,00	169.000,00
	07. Ember Cor	ADD	10 buah	16.900,00	169.000,00
5.3.7.	Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/Air Limbah/Persampahan				56.599.072,00
5.3.7.02.	Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Upah Tenaga Kerja				27.121.252,00
	01. Mandor	ADD	5,8 OH	257.500,00	1.493.500,00
	02. Kepala Tukang	ADD	4 OH	225.313,00	901.252,00
	03. Tukang	ADD	39,6 OH	193.125,00	7.647.750,00
	04. Pekerja	ADD	121 OH	128.750,00	15.578.750,00
	05. Upah Pembersihan Awal	ADD	1 Ls	750.000,00	750.000,00
	06. Upah Pembersihan Akhir	ADD	1 Ls	750.000,00	750.000,00
5.3.7.03.	Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Bahan Baku/Material				27.727.820,00
	01. Pasir Urug	ADD	3,5 M3	223.800,00	783.300,00
	02. Batu Krikil (Kg)	ADD	2.398,6 kg	300,00	719.580,00
	03. Pasir Beton	ADD	2.086,5 kg	400,00	834.600,00
	04. Pasir Pasang	ADD	14,3 M3	353.200,00	5.050.760,00
	05. Batu Kali	ADD	28,8 M3	381.300,00	10.981.440,00
	06. Semen PC (Kg)	ADD	4.871 kg	1.900,00	9.254.900,00
	07. Air	ADD	516,2 ltr	200,00	103.240,00
5.3.7.05.	Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Administrasi Kegiatan				1.750.000,00
	01. Papan Nama Proyek	ADD	1 buah	250.000,00	250.000,00
	02. Prasasti	ADD	1 buah	500.000,00	500.000,00
	03. Administrasi + Dokumentasi	ADD	1 Ls	500.000,00	500.000,00
	04. Biaya Perencanaan	ADD	1 Ls	500.000,00	500.000,00
2.04.13	03 Pembangunan Tanggul tempat cuci umum (RT.003/01; 14 x 0,75m)				19.760.528,00
5.3.2.	Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat				1.525.400,00
5.3.2.99.	Belanja Modal Peralatan, Mesin dan Alat Berat Lainnya				1.525.400,00
	01. Pakuel	ADD	1 buah	95.700,00	95.700,00
	02. Skop	ADD	2 buah	123.800,00	247.600,00
	03. Benang Tukang	ADD	5 tukal	11.300,00	56.500,00
	04. Gerobak Dorong	ADD	1 buah	731.300,00	731.300,00
	05. Martil	ADD	1 buah	56.300,00	56.300,00
	06. Selang	ADD	10 M;	16.900,00	169.000,00
	07. Ember Cor	ADD	10 buah	16.900,00	169.000,00
5.3.7.	Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/Air Limbah/Persampahan				18.235.128,00
5.3.7.02.	Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Upah Tenaga Kerja				6.403.188,00
	01. Mandor	ADD	1,3 Hok	257.500,00	334.750,00
	02. Kepala Tukang	ADD	1 Hok	225.313,00	225.313,00
	03. Tukang	ADD	10,2 Hok	193.125,00	1.969.875,00
	04. Pekerja	ADD	26,2 Hok	128.750,00	3.373.250,00
	05. Upah Pembersihan Awal	ADD	1 Ls	250.000,00	250.000,00
	06. Upah Pembersihan Akhir	ADD	1 Ls	250.000,00	250.000,00
5.3.7.03.	Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Bahan Baku/Material				10.081.940,00

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB) PEMERINTAH DESA HUNUTH/DURIAN PATAH KECAMATAN TELUK AMBON TAHUN ANGGARAN 2023				
5.3.7.05.	01. Pasir Urug	ADD	0,3 M3	223.800,00
	02. Pasir Pasang	ADD	5,7 M3	353.200,00
	03. Batu Kali	ADD	12,2 M3	381.300,00
	04. Semen PC (Kg)	ADD	1.763 kg	1.900,00
	Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Administrasi Kegiatan			1.750.000,00
	01. Papan Nama Proyek	ADD	1 buah	250.000,00
	02. Prasasti	ADD	1 buah	500.000,00
	03. Administrasi + Dokumentasi	ADD	1 ls	500.000,00
	04. Biaya Perencanaan	ADD	1 Ls	500.000,00
	JUMLAH (Rp)			151.209.778,80
Disetujui, Kepala Desa Yondri V.H Kappuw,ST		Telah Diverifikasi Sekretaris Desa A. Tahalea		Hunuth/Durian Patah, 11 Agustus 2023 Pelaksana Kegiatan Anggaran, Marlen Rut Soumokil

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA HUNUTH/DURIAN PATAH KECAMATAN TELUK AMBON
TAHUN ANGGARAN 2023

Bidang : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA
Sub Bidang : 2.4. Sub Bidang Kawasan Pemukiman
Kegiatan : 2.4.14. Pembangunan/Rehabilitas/Peningkatan Fasilitas Jamban Umum/MCK umum, dll **)
Waktu Pelaksanaan : 2 Bulan
Output/Keluaran : Tersedianya stimulan jamban keluarga miskin

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			31.069.900,00
<u>2.04.14</u>	<u>02 Peningkatan/Rehab Tempat Mandi Cuci Umum (RT.001/01)</u>			<u>31.069.900,00</u>
5.3.2.	Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat			1.277.400,00
5.3.2.99.	Belanja Modal Peralatan, Mesin dan Alat Berat Lainnya			1.277.400,00
	01. Gerobak dorong ADD	1 buah	731.100,00	731.100,00
	02. Ember cor ADD	10 buah	16.900,00	169.000,00
	03. Selang ADD	15 M'	16.900,00	253.500,00
	04. Skkop ADD	1 buah	123.800,00	123.800,00
5.3.4.	Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman			29.792.500,00
5.3.4.02.	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Upah Tenaga Kerja			8.500.000,00
	01. Upah kerja ADD	1 Ls	8.500.000,00	8.500.000,00
5.3.4.03.	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bahan Baku/Material			21.292.500,00
	01. Alumanium Canal C ADD	67 btng	152.000,00	10.184.000,00
	02. Zn Spandek 3 m ADD	32 lbr	203.000,00	6.496.000,00
	03. Ring gorden ADD	16 btg	47.000,00	752.000,00
	04. Semen ADD	15 zak	90.000,00	1.350.000,00
	05. Pasir pasang ADD	4 M3	253.125,00	1.012.500,00
	06. Kerikil kali ADD	2 M3	364.000,00	728.000,00
	07. Skrup spandek ADD	1 dos	250.000,00	250.000,00
	08. Bumbungan spandek ADD	4 lbr	130.000,00	520.000,00
	JUMLAH (Rp)			31.069.900,00
Disetujui, Kepala Desa Yondri V.H Kappuw,ST		Telah Diverifikasi Sekretaris Desa A. Tahalea		Hunuth/Durian Patah, 11 Agustus 2023 Pelaksana Kegiatan Anggaran, Marlen Rut Soumokil

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA HUNUTH/DURIAN PATAH KECAMATAN TELUK AMBON
TAHUN ANGGARAN 2023

Bidang : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA
Sub Bidang : 2.6. Sub Bidang Perhubungan, Komunikasi dan Informatika
Kegiatan : 2.6.02. Penyelenggaraan Informasi Publik Desa (Poster, Baliho Dll)
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Tersedianya informasi publik desa

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			10.850.000,00
<u>2.06.02</u>	<u>01 Sarana informasi APBDes (Baleho, banner, dll)</u>			<u>3.250.000,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			3.250.000,00
5.2.1.08.	Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk			3.250.000,00
	01. Baleho APBDes ADD	8 buah	275.000,00	2.200.000,00
	02. Banner ADD	6 buah	175.000,00	1.050.000,00
<u>2.06.02</u>	<u>02 Liputan dan Publikasi Pembangunan Desa</u>			<u>7.600.000,00</u>
5.2.5.	Belanja Operasional Perkantoran			7.600.000,00
5.2.5.99.	Belanja Operasional Perkantoran lainnya			7.600.000,00
	01. Jasa Liputan,Publikasi paket "Warisan Negeri" TVRI ADD	1 Paket	7.600.000,00	7.600.000,00
	JUMLAH (Rp)			10.850.000,00
Disetujui, Kepala Desa Yondri V.H Kappuw,ST		Telah Diverifikasi Sekretaris Desa A. Tahalea		Hunuth/Durian Patah, 11 Agustus 2023 Pelaksana Kegiatan Anggaran, Risnawati

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA HUNUTH/DURIAN PATAH KECAMATAN TELUK AMBON
TAHUN ANGGARAN 2023

Bidang : 3. BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN
Sub Bidang : 3.1. Sub Bidang Ketenteraman, Ketertiban Umum dan Perlindungan Masyarakat
Kegiatan : 3.1.04. Persiapan Kesiapsiagaan/Tanggap Bencana Skala Lokal Desa
Waktu Pelaksanaan : 1 Minggu
Output/Keluaran : Tersedianya kesiapsiagaan penangan bencana

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			8.795.000,00
<u>3.01.04</u>	<u>01 Bimtek Manajemen dan Pemetaan Resiko Bencana</u>			<u>8.795.000,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			5.245.000,00
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			1.845.000,00
	01. Bolpoint faster ADD	500 buah	3.000,00	1.500.000,00
	02. Blok note ADD	50 buah	5.500,00	275.000,00
	03. Kertas HVs ADD	1 rim	70.000,00	70.000,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			250.000,00
	01. Penggandaan materi ADD	50 exp	5.000,00	250.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			3.000.000,00
	01. Makan peserta ADD	50 kotak	30.000,00	1.500.000,00
	02. Snack (2x) ADD	100 dos	15.000,00	1.500.000,00
5.2.1.08.	Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk			150.000,00
	01. Spanduk kegiatan ADD	1 buah	150.000,00	150.000,00
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			3.550.000,00
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber			2.300.000,00
	01. Honor narasumber ADD	2 OJ	900.000,00	1.800.000,00
	02. Honor moderator ADD	1 OK	500.000,00	500.000,00
5.2.2.08.	Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis			1.250.000,00
	01. Uang saku peserta ADD	50 OH	25.000,00	1.250.000,00
	JUMLAH (Rp)			8.795.000,00

Disetujui,
Kepala Desa

Yondri V.H Kappuw,ST

Telah Diverifikasi
Sekretaris Desa

A. Tahalea

Hunuth/Durian Patah, 11 Agustus 2023
Pelaksana Kegiatan Anggaran,

Vendly Hursepuny

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA HUNUTH/DURIAN PATAH KECAMATAN TELUK AMBON
TAHUN ANGGARAN 2023

Bidang : 3. BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN
Sub Bidang : 3.1. Sub Bidang Ketenteraman, Ketertiban Umum dan Perlindungan Masyarakat
Kegiatan : 3.1.05. Penyediaan Pos Kesiapsiagaan Bencana Skala Lokal Desa
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Tersedianya Pos Siaga Bencana Skala Desa

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			35.300.000,00
<u>3.01.05</u>	<u>01 Operasional Posko Siaga Bencana</u>			<u>31.300.000,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			18.100.000,00
5.2.1.03.	Belanja Perlengkapan Alat Rumah Tangga dan Bahan Kebersihan			2.500.000,00
	01. Perlengkapan Posko ADD	1 ls	2.500.000,00	2.500.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			15.450.000,00
	01. Makan petugas Posko (5x206) ADD	1.030 OH	15.000,00	15.450.000,00
5.2.1.08.	Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk			150.000,00
	01. Spanduk Posko ADD	1 buah	150.000,00	150.000,00
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			6.000.000,00
5.2.2.03.	Belanja Jasa Honorarium/Insentif Pelayanan Desa			6.000.000,00
	01. Uang saku petugas Jaga (5x4x12 bln) ADD	240 OK	25.000,00	6.000.000,00
5.2.4.	Belanja Jasa Sewa			7.200.000,00
5.2.4.03.	Belanja Jasa Sewa Sarana Mobilitas			7.200.000,00
	01. Transpor petugas pemantauan ADD	12 kali	600.000,00	7.200.000,00
<u>3.01.05</u>	<u>02 Penyediaan Rambu jalur evakuasi dan Peta Rawan Bencana</u>			<u>4.000.000,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			4.000.000,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			1.500.000,00
	01. Peta Rawan Bencana ADD	1 buah	1.500.000,00	1.500.000,00
5.2.1.07.	Belanja Bahan Material			2.500.000,00
	01. Rambu-rambu Jalur evakuasi ADD	5 Ls	500.000,00	2.500.000,00
	JUMLAH (Rp)			35.300.000,00

Disetujui,
Kepala Desa

Yondri V.H Kappuw,ST

Telah Diverifikasi
Sekretaris Desa

A. Tahalea

Hunuth/Durian Patah, 11 Agustus 2023
Pelaksana Kegiatan Anggaran,

Marlen Rut Soumokil

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA HUNUTH/DURIAN PATAH KECAMATAN TELUK AMBON
TAHUN ANGGARAN 2023

Bidang : 3. BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN
Sub Bidang : 3.1. Sub Bidang Ketenteraman, Ketertiban Umum dan Perlindungan Masyarakat
Kegiatan : 3.1.07. Pelatihan/Penyuluhan/Sosialisasi kepada Masy. di Bid. Hukum & Pelindungan Masy.
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Tersedianya Penyuluhan bidang hukum dan keamanan

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			7.225.000,00
<u>3.01.07</u>	<u>01 Penyuluhan Hukum dan Kamtibmas</u>			<u>7.225.000,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			3.525.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			3.375.000,00
	01. Makan rapat ADD	75 kotak	30.000,00	2.250.000,00
	02. Snack ADD	75 dos	15.000,00	1.125.000,00
5.2.1.08.	Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk			150.000,00
	01. Spanduk kegiatan ADD	1 buah	150.000,00	150.000,00
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			3.700.000,00
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber			1.825.000,00
	01. Honor narasumber ADD	2 OJK	900.000,00	1.800.000,00
	02. Honor Rohaniawan ADD	1 OK	25.000,00	25.000,00
5.2.2.08.	Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis			1.875.000,00
	01. Uang saku/transport peserta ADD	75 OH	25.000,00	1.875.000,00
	JUMLAH (Rp)			7.225.000,00
Disetujui, Kepala Desa Yondri V.H Kappuw,ST		Telah Diverifikasi Sekretaris Desa A. Tahalea		Hunuth/Durian Patah, 11 Agustus 2023 Pelaksana Kegiatan Anggaran, Vendly Hursepuny

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA HUNUTH/DURIAN PATAH KECAMATAN TELUK AMBON
TAHUN ANGGARAN 2023

Bidang : 3. BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN
Sub Bidang : 3.1. Sub Bidang Ketenteraman, Ketertiban Umum dan Perlindungan Masyarakat
Kegiatan : 3.1.90. Penyediaan Operasional Polmas dan Kamtibmas (FKM)
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Tersedianya operasional Kamtibmas

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			9.000.000,00
<u>3.01.90</u>	<u>01 Penyediaan Operasional Polmas/Kamtibmas</u>			<u>9.000.000,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			9.000.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			9.000.000,00
	01. Belanja operasional Kamtibmas/makan minum ADD	12 bulan	750.000,00	9.000.000,00
	JUMLAH (Rp)			9.000.000,00
Disetujui, Kepala Desa		Telah Diverifikasi Sekretaris Desa		Hunuth/Durian Patah, 11 Agustus 2023 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
Yondri V.H Kappuw,ST		A. Tahalea		Risnawati

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA HUNUTH/DURIAN PATAH KECAMATAN TELUK AMBON
TAHUN ANGGARAN 2023

Bidang : 3. BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN
Sub Bidang : 3.2. Sub Bidang Kebudayaan dan Keagamaan
Kegiatan : 3.2.03. Penyelenggaraan Festival Kesenian, Adat/Kebudayaan, dan Kegamaan (HUT RI, Raya Keagamaan dll)
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Dukungan fasilitasi kegiatan Keagamaan, Kesenian/Kebudayaan

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			53.445.000,00
<u>3.02.03</u>	<u>01 Fasilitasi Kegiatan Keagamaan</u>			<u>30.000.000,00</u>
5.2.1.	<i>Belanja Barang Perlengkapan</i>			<i>30.000.000,00</i>
5.2.1.99.	Belanja Barang Perlengkapan Lainnya			30.000.000,00
	01. Fasilitasi kegiatan Keagamaan (Islam) ADD	1 Kali	15.000.000,00	15.000.000,00
	02. Fasilitasi kegiatan keagamaan Kristen ADD	1 kali	15.000.000,00	15.000.000,00
<u>3.02.03</u>	<u>02 Pembentukan dan Pembinaan Forum Kerukunan Umat Beragama</u>			<u>15.845.000,00</u>
5.2.1.	<i>Belanja Barang Perlengkapan</i>			<i>3.645.000,00</i>
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			495.000,00
	01. Bolpoint faster ADD	50 buah	3.000,00	150.000,00
	02. Blok note ADD	50 buah	5.500,00	275.000,00
	03. Kertas HVs ADD	1 rim	70.000,00	70.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			3.000.000,00
	01. Makan peserta ADD	50 kotak	30.000,00	1.500.000,00
	02. Snack (2x) ADD	100 dos	15.000,00	1.500.000,00
5.2.1.08.	Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk			150.000,00
	01. Spanduk kegiatan ADD	1 buah	150.000,00	150.000,00
5.2.2.	<i>Belanja Jasa Honorarium</i>			<i>4.200.000,00</i>
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber			2.950.000,00
	01. Honor Narasumber/pemateri ADD	3 OJK	900.000,00	2.700.000,00
	02. Honor rohaniawan ADD	1 OK	250.000,00	250.000,00
5.2.2.08.	Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis			1.250.000,00
	01. Uang saku peserta ADD	50 OH	25.000,00	1.250.000,00
5.2.7.	<i>Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat</i>			<i>8.000.000,00</i>
5.2.7.01.	Belanja Bahan Perlengkapan untuk Diserahkan kepada Masyarakat			8.000.000,00
	01. Atribut Anggota Forum ADD	40 buah	200.000,00	8.000.000,00
<u>3.02.03</u>	<u>03 Fasilitasi kegiatan HUT RI, Kota ambon</u>			<u>7.600.000,00</u>
5.2.1.	<i>Belanja Barang Perlengkapan</i>			<i>7.000.000,00</i>
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			3.500.000,00
	01. Belanja bahan makanan ADD	1 ls	3.500.000,00	3.500.000,00
5.2.1.08.	Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk			3.500.000,00
	01. Spanduk HUT RI dan Kota Ambon ADD	2 buah	250.000,00	500.000,00
	02. Belanja dekorasi dan asesories ADD	1 Ls	3.000.000,00	3.000.000,00
5.2.4.	<i>Belanja Jasa Sewa</i>			<i>600.000,00</i>
5.2.4.03.	Belanja Jasa Sewa Sarana Mobilitas			600.000,00
	01. Sewa mobilitas ADD	1 kali	600.000,00	600.000,00

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB) PEMERINTAH DESA HUNUTH/DURIAN PATAH KECAMATAN TELUK AMBON TAHUN ANGGARAN 2023				
	JUMLAH (Rp)			53.445.000,00
Disetujui, Kepala Desa Yondri V.H Kappuw,ST	Telah Diverifikasi Sekretaris Desa A. Tahalea	Hunuth/Durian Patah, 11 Agustus 2023 Pelaksana Kegiatan Anggaran, Tetha A.M. Pattikawa		

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA HUNUTH/DURIAN PATAH KECAMATAN TELUK AMBON
TAHUN ANGGARAN 2023

Bidang : 3. BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN
Sub Bidang : 3.2. Sub Bidang Kebudayaan dan Keagamaan
Kegiatan : 3.2.05. Pembangunan/Rehabilitasi Sarana Prasarana Kebudayaan/Rumah Adat/Kegamaan Milik Desa **)
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Tersedainya sarana organisasi Kebudayaan

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			4.545.000,00
<u>3.02.05</u>	<u>01 Fasilitas Sarana Organisasi Kedukaan/Muhabet desa</u>			<u>4.545.000,00</u>
5.2.7.	Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat			4.545.000,00
5.2.7.02.	Belanja Bantuan Mesin/Peralatan/Kendaraan untuk Diserahkan kepada:			4.545.000,00
	01. Peralatan Mesin Gergaji ADD	1 unit	2.200.000,00	2.200.000,00
	02. Mesin Skap ADD	1 unit	1.975.000,00	1.975.000,00
	03. Martil ADD	2 buah	75.000,00	150.000,00
	04. Gergaji manual ADD	2 buah	110.000,00	220.000,00
	JUMLAH (Rp)			4.545.000,00
Disetujui, Kepala Desa Yondri V.H Kappuw,ST		Telah Diverifikasi Sekretaris Desa A. Tahalea		Hunuth/Durian Patah, 11 Agustus 2023 Pelaksana Kegiatan Anggaran, Marlen Rut Soumokil

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA HUNUTH/DURIAN PATAH KECAMATAN TELUK AMBON
TAHUN ANGGARAN 2023

Bidang : 3. BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN
Sub Bidang : 3.3. Sub Bidang Kepemudaan dan Olahraga
Kegiatan : 3.3.03. Penyelenggaraan Festival/Lomba Kepemudaan dan Olahraga Tingkat Desa
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Tersedianya kegiatan kepemudaan tingkat desa

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			6.800.000,00
<u>3.03.03</u>	<u>01 Kegiatan Lomba Olahraga dan Seni</u>			<u>6.800.000,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			1.800.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			1.500.000,00
	01. Belanja bahan makanan ADD	1 Ls	1.500.000,00	1.500.000,00
5.2.1.08.	Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk			300.000,00
	01. Spanduk kegiatan ADD	2 buah	150.000,00	300.000,00
5.2.7.	Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat			5.000.000,00
5.2.7.99.	Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya			5.000.000,00
	01. Belanja Hadiah lomba ADD	1 paket	5.000.000,00	5.000.000,00
	JUMLAH (Rp)			6.800.000,00
Disetujui, Kepala Desa		Telah Diverifikasi Sekretaris Desa		Hunuth/Durian Patah, 11 Agustus 2023 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
Yondri V.H Kappuw,ST		A. Tahalea		Tetha A.M. Pattikawa

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA HUNUTH/DURIAN PATAH KECAMATAN TELUK AMBON
TAHUN ANGGARAN 2023

Bidang : 3. BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN
Sub Bidang : 3.3. Sub Bidang Kepemudaan dan Olahraga
Kegiatan : 3.3.06. Pembinaan Karangtaruna/Klub Kepemudaan/Olahraga Tingkat Desa
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Tersedianya Operasional Karang Taruna

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			19.046.250,00
<u>3.03.06</u>	<u>01 Pembentukan dan Pembinaan Karang Taruna</u>			<u>7.195.000,00</u>
5.2.1.	<i>Belanja Barang Perlengkapan</i>			<i>3.895.000,00</i>
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			495.000,00
	01. Bolpoint faster ADD	50 buah	3.000,00	150.000,00
	02. Blok note ADD	50 buah	5.500,00	275.000,00
	03. Kertas HVs ADD	1 rim	70.000,00	70.000,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			250.000,00
	01. Penggandaan materi ADD	50 exp	5.000,00	250.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			3.000.000,00
	01. Makan peserta ADD	50 kotak	30.000,00	1.500.000,00
	02. Snack (2x) ADD	100 dos	15.000,00	1.500.000,00
5.2.1.08.	Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk			150.000,00
	01. sPPANDUK KEGIATAN ADD	1 buah	150.000,00	150.000,00
5.2.2.	<i>Belanja Jasa Honorarium</i>			<i>3.300.000,00</i>
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber			2.050.000,00
	01. Honor narasumber ADD	2 OJ	900.000,00	1.800.000,00
	02. Honor Rohaniawan ADD	1 OK	250.000,00	250.000,00
5.2.2.08.	Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis			1.250.000,00
	01. Uang saku peserta ADD	50 OH	25.000,00	1.250.000,00
<u>3.03.06</u>	<u>02 Rapat Kerja Penyusunan Program Kegiatan</u>			<u>11.851.250,00</u>
5.2.1.	<i>Belanja Barang Perlengkapan</i>			<i>8.176.250,00</i>
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			1.026.250,00
	01. Bolpoint faster ADD	75 buah	3.000,00	225.000,00
	02. Blok note ADD	75 buah	5.250,00	393.750,00
	03. Map tali plastik ADD	75 buah	4.500,00	337.500,00
	04. Kertas HVs ADD	1 rim	70.000,00	70.000,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			250.000,00
	01. Penggandaan materi ADD	1 Ls	250.000,00	250.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			6.750.000,00
	01. Makan pesert (2 hari x 75) ADD	150 kotak	30.000,00	4.500.000,00
	02. Snack ADD	150 dos	15.000,00	2.250.000,00
5.2.1.08.	Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk			150.000,00
	01. Spanduk kegiatan ADD	1 buah	150.000,00	150.000,00
5.2.2.	<i>Belanja Jasa Honorarium</i>			<i>3.675.000,00</i>
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber			1.800.000,00

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB) PEMERINTAH DESA HUNUTH/DURIAN PATAH KECAMATAN TELUK AMBON TAHUN ANGGARAN 2023				
5.2.2.08.	01. Honor narasumber	ADD	2 OJK	900.000,00
	Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis			1.800.000,00
				1.875.000,00
	01. Uang saku peserta	ADD	75 OH	25.000,00
				1.875.000,00
	JUMLAH (Rp)			19.046.250,00
Disetujui, Kepala Desa Yondri V.H Kappuw,ST		Telah Diverifikasi Sekretaris Desa A. Tahalea		Hunuth/Durian Patah, 11 Agustus 2023 Pelaksana Kegiatan Anggaran, Vendly Hursepuny

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA HUNUTH/DURIAN PATAH KECAMATAN TELUK AMBON
TAHUN ANGGARAN 2023

Bidang : 3. BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN
Sub Bidang : 3.4. Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat
Kegiatan : 3.4.03. Pembinaan PKK
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Tersedianya operasional PKK

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			22.868.000,00
<u>3.04.03</u>	<u>01 Penyediaan Operasional PKK</u>			<u>15.000.000,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			9.250.000,00
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			335.000,00
	01. Buku Folio ADD	5 buah	23.000,00	115.000,00
	02. Bolpoint faster ADD	12 buah	3.000,00	36.000,00
	03. Buku Tamu ADD	1 buah	30.000,00	30.000,00
	04. Buku ekspedisi ADD	1 buah	13.000,00	13.000,00
	05. Map batik kertas ADD	12 buah	3.500,00	42.000,00
	06. Hekter ADD	1 buah	35.000,00	35.000,00
	07. Isi hekter ADD	2 dos	7.500,00	15.000,00
	08. Buku Tulis ADD	1 pak	49.000,00	49.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			1.275.000,00
	01. Snack rapat ADD	85 kotak	15.000,00	1.275.000,00
5.2.1.08.	Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk			640.000,00
	01. Cetak papan data ADD	4 buah	160.000,00	640.000,00
5.2.1.09.	Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut			7.000.000,00
	01. Seragam Pengurus ADD	20 buah	350.000,00	7.000.000,00
5.2.4.	Belanja Jasa Sewa			1.000.000,00
5.2.4.03.	Belanja Jasa Sewa Sarana Mobilitas			1.000.000,00
	01. Transport rapat ADD	10 OK	100.000,00	1.000.000,00
5.3.2.	Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat			4.750.000,00
5.3.2.04.	Belanja Modal Peralatan Mebelair dan Aksesoris Ruangan			4.750.000,00
	01. Lemari Arsip ADD	1 buah	4.500.000,00	4.500.000,00
	02. Lambang Garuda dan Asesoris ADD	1 set	250.000,00	250.000,00
<u>3.04.03</u>	<u>02 Rapat Kerja Pengurus PKK</u>			<u>7.868.000,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			4.318.000,00
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			268.000,00
	01. Bolpoint faster ADD	60 buah	3.000,00	180.000,00
	02. Blok note ADD	6 buah	3.000,00	18.000,00
	03. Kertas HVs ADD	1 rim	70.000,00	70.000,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			300.000,00
	01. Penggandaan materi ADD	60 exp	5.000,00	300.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			3.600.000,00
	01. Makan peserta ADD	60 kotak	30.000,00	1.800.000,00
	02. Sanck (2x) ADD	120 dos	15.000,00	1.800.000,00

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB) PEMERINTAH DESA HUNUTH/DURIAN PATAH KECAMATAN TELUK AMBON TAHUN ANGGARAN 2023				
5.2.1.08.	Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk			150.000,00
	01. Spanduk kegiatan ADD	1 buah	150.000,00	150.000,00
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			3.550.000,00
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber			2.050.000,00
	01. Honor narasumber ADD	2 OJ	900.000,00	1.800.000,00
	02. Honor rohaniawan ADD	1 OK	250.000,00	250.000,00
5.2.2.08.	Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis			1.500.000,00
	01. Uang saku peserta ADD	60 OH	25.000,00	1.500.000,00
	JUMLAH (Rp)			22.868.000,00
Disetujui, Kepala Desa Yondri V.H Kappuw,ST		Telah Diverifikasi Sekretaris Desa A. Tahalea		Hunuth/Durian Patah, 11 Agustus 2023 Pelaksana Kegiatan Anggaran, Vendly Hursepuny

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA HUNUTH/DURIAN PATAH KECAMATAN TELUK AMBON
TAHUN ANGGARAN 2023

Bidang : 3. BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN
Sub Bidang : 3.4. Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat
Kegiatan : 3.4.04. Pelatihan Pembinaan Lembaga Kemasyarakatan
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Tersedianya Pembinaan Kader Posyandu dan Pengurus RT-RW

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			13.900.000,00
<u>3.04.04</u>	<u>01 Peningkatan Kapasitas Kader Posyandu</u>			<u>6.812.500,00</u>
5.2.1.	<i>Belanja Barang Perlengkapan</i>			<i>3.512.500,00</i>
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			637.500,00
	01. Bolpoint faster ADD	50 buah	3.000,00	150.000,00
	02. Mapp tali plastik ADD	50 buah	4.500,00	225.000,00
	03. Blok note ADD	50 buah	5.250,00	262.500,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			250.000,00
	01. Penggandaan materi ADD	1 Ls	250.000,00	250.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			2.475.000,00
	01. Makan peserta ADD	55 kotak	30.000,00	1.650.000,00
	02. Snack ADD	55 dos	15.000,00	825.000,00
5.2.1.08.	Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk			150.000,00
	01. Spanduk kegiatan ADD	1 buah	150.000,00	150.000,00
5.2.2.	<i>Belanja Jasa Honorarium</i>			<i>3.300.000,00</i>
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber			2.050.000,00
	01. Honor narasumber/pemateri ADD	2 OJ	900.000,00	1.800.000,00
	02. Honor Rohaniawan ADD	1 OK	250.000,00	250.000,00
5.2.2.08.	Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis			1.250.000,00
	01. Uanh saku peserta ADD	50 OH	25.000,00	1.250.000,00
<u>3.04.04</u>	<u>02 Peningkatan kapasitas Pengurus RT-RW</u>			<u>7.087.500,00</u>
5.2.1.	<i>Belanja Barang Perlengkapan</i>			<i>3.787.500,00</i>
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			637.500,00
	01. Bolpoint faster ADD	50 buah	3.000,00	150.000,00
	02. Blok note ADD	50 buah	5.250,00	262.500,00
	03. Map tali plastik ADD	50 buah	4.500,00	225.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			3.000.000,00
	01. Makan peserta ADD	50 kotak	30.000,00	1.500.000,00
	02. Snack ADD	100 dos	15.000,00	1.500.000,00
5.2.1.08.	Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk			150.000,00
	01. spanduk kegiatan ADD	1 buah	150.000,00	150.000,00
5.2.2.	<i>Belanja Jasa Honorarium</i>			<i>3.300.000,00</i>
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber			2.050.000,00
	01. Honor narasumber ADD	2 OJ	900.000,00	1.800.000,00
	02. Honor Rohaniawan ADD	1 OK	250.000,00	250.000,00
5.2.2.08.	Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis			1.250.000,00

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB) PEMERINTAH DESA HUNUTH/DURIAN PATAH KECAMATAN TELUK AMBON TAHUN ANGGARAN 2023				
	01. Uang saku/transport peserta	ADD	50 OH	25.000,00
				1.250.000,00
	JUMLAH (Rp)			13.900.000,00
Disetujui, Kepala Desa Yondri V.H Kappuw,ST		Telah Diverifikasi Sekretaris Desa A. Tahalea		Hunuth/Durian Patah, 11 Agustus 2023 Pelaksana Kegiatan Anggaran, Vendly Hursepuny

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA HUNUTH/DURIAN PATAH KECAMATAN TELUK AMBON
TAHUN ANGGARAN 2023

Bidang : 4. BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT
Sub Bidang : 4.1. Sub Bidang Kelautan dan Perikanan
Kegiatan : 4.1.06. Bimtek/Pelatihan/Pengenalan TTG untuk Perikanan Darat/Nelayan **)
Waktu Pelaksanaan : 1 Bulan
Output/Keluaran : Tersedianya bimtek pengenalan TTG Perikanan

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			6.950.000,00
<u>4.01.06</u>	<u>01 Bimtek Diversifikasi Produk Olahan Berbahan Ikan</u>			<u>6.950.000,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			3.900.000,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			250.000,00
	01. Penggandaan materi ADD	1 Ls	250.000,00	250.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			3.500.000,00
	01. Makan peserta ADD	50 kotak	30.000,00	1.500.000,00
	02. Snack (2kali) ADD	100 dos	15.000,00	1.500.000,00
	03. Belanja Bahan praktek ADD	1 ls	500.000,00	500.000,00
5.2.1.08.	Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk			150.000,00
	01. Spanduk Kegiatan ADD	1 buah	150.000,00	150.000,00
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			3.050.000,00
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber			1.800.000,00
	01. Honor narasumber/pemateri ADD	2 OJK	900.000,00	1.800.000,00
5.2.2.08.	Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis			1.250.000,00
	01. Uang saku/transport peserta ADD	50 OH	25.000,00	1.250.000,00
	JUMLAH (Rp)			6.950.000,00
Disetujui, Kepala Desa Yondri V.H Kappuw,ST		Telah Diverifikasi Sekretaris Desa A. Tahalea		Hunuth/Durian Patah, 11 Agustus 2023 Pelaksana Kegiatan Anggaran, Tetha A.M. Pattikawa

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA HUNUTH/DURIAN PATAH KECAMATAN TELUK AMBON
TAHUN ANGGARAN 2023

Bidang : 4. BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT
Sub Bidang : 4.3. Sub Bidang Peningkatan Kapasitas Aparatur Desa
Kegiatan : 4.3.01. Peningkatan Kapasitas Kepala Desa
Waktu Pelaksanaan : 1 Minggu
Output/Keluaran : Tersedianya Peningkatan Kapasitas Kades

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			35.362.000,00
<u>4.03.01</u>	<u>01 Bimtek Kepala Desa</u>			<u>35.362.000,00</u>
5.2.3.	Belanja Perjalanan Dinas			35.362.000,00
5.2.3.02.	Belanja Perjalanan Dinas Luar Kabupaten/Kota			35.362.000,00
	01. Tiket pp (2x) ADD	2 OK	7.081.000,00	14.162.000,00
	02. Uang harian (2x6) ADD	12 OH	530.000,00	6.360.000,00
	03. transport lokal (2x4) ADD	8 OK	240.000,00	1.920.000,00
	04. Biaya Akomodasi/penginapan di luar kegiatan ADD	4 OH	730.000,00	2.920.000,00
	05. Biaya kontribusi kegiatan ADD	2 OK	5.000.000,00	10.000.000,00
	JUMLAH (Rp)			35.362.000,00
Disetujui, Kepala Desa		Telah Diverifikasi Sekretaris Desa		Hunuth/Durian Patah, 11 Agustus 2023 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
Yondri V.H Kappuw,ST		A. Tahalea		Marlen Rut Soumokil

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA HUNUTH/DURIAN PATAH KECAMATAN TELUK AMBON
TAHUN ANGGARAN 2023

Bidang : 4. BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT
Sub Bidang : 4.3. Sub Bidang Peningkatan Kapasitas Aparatur Desa
Kegiatan : 4.3.02. Peningkatan Kapasitas Perangkat Desa
Waktu Pelaksanaan : 1 Minggu
Output/Keluaran : Tersedianya bimtek Perangkat desa

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			106.086.000,00
<u>4.03.02</u>	<u>01 Bimtek Perangkat Desa</u>			<u>106.086.000,00</u>
5.2.3.	Belanja Perjalanan Dinas			106.086.000,00
5.2.3.02.	Belanja Perjalanan Dinas Luar Kabupaten/Kota			106.086.000,00
	01. Tiket (6 org-pp) ADD	6 OK	7.081.000,00	42.486.000,00
	02. Uang Harian (6 x 6hari) ADD	36 OH	530.000,00	19.080.000,00
	03. Biaya kontribusi kegiatan ADD	6 OK	5.000.000,00	30.000.000,00
	04. Transport lokal (6x4) ADD	24 OK	240.000,00	5.760.000,00
	05. Biaya akomodasi/penginapan diluar kegiatan (6x2 hr) ADD	12 OH	730.000,00	8.760.000,00
	JUMLAH (Rp)			106.086.000,00
Disetujui, Kepala Desa		Telah Diverifikasi Sekretaris Desa		Hunuth/Durian Patah, 11 Agustus 2023 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
Yondri V.H Kappuw,ST		A. Tahalea		Marlen Rut Soumokil

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB) PEMERINTAH DESA HUNUTH/DURIAN PATAH KECAMATAN TELUK AMBON TAHUN ANGGARAN 2023				
Bidang : 4. BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT Sub Bidang : 4.3. Sub Bidang Peningkatan Kapasitas Aparatur Desa Kegiatan : 4.3.03. Peningkatan Kapasitas BPD Waktu Pelaksanaan : 1 Minggu Output/Keluaran : Tersedianya bimtek BPD				
KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			35.362.000,00
4.03.03	01 Bimtek BPD			35.362.000,00
5.2.3.	Belanja Perjalanan Dinas			35.362.000,00
5.2.3.02.	Belanja Perjalanan Dinas Luar Kabupaten/Kota			35.362.000,00
	01. Tiket (2 org) ADD	2 OK	7.081.000,00	14.162.000,00
	02. Uang harian (2x6) ADD	12 OH	530.000,00	6.360.000,00
	03. Transport lokal (4x2) ADD	8 Ok	240.000,00	1.920.000,00
	04. Biaya kontribusi ADD	2 OK	5.000.000,00	10.000.000,00
	05. Biaya akomodasi/penginapan di luar kegiatan ADD	4 OH	730.000,00	2.920.000,00
	JUMLAH (Rp)			35.362.000,00
Disetujui, Kepala Desa Yondri V.H Kappuw,ST		Telah Diverifikasi Sekretaris Desa A. Tahalea		Hunuth/Durian Patah, 11 Agustus 2023 Pelaksana Kegiatan Anggaran, Marlen Rut Soumokil

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA HUNUTH/DURIAN PATAH KECAMATAN TELUK AMBON
TAHUN ANGGARAN 2023

Bidang : 4. BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT
Sub Bidang : 4.3. Sub Bidang Peningkatan Kapasitas Aparatur Desa
Kegiatan : 4.3.91. Peningkatan Kapasitas Tim
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Peningkatan kapasitas Pokja/tim

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			4.661.250,00
<u>4.03.91</u>	<u>02 Bimtek Kader Teknik Desa;TPK</u>			<u>4.661.250,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			1.461.250,00
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			411.250,00
	01. Bolpoint faster ADD	10 buah	3.000,00	30.000,00
	02. Kertas HVs ADD	1 rim	70.000,00	70.000,00
	03. Spidol whiteboard ADD	3 buah	8.750,00	26.250,00
	04. Mistar palstik ADD	10 buah	10.000,00	100.000,00
	05. Karton manila ADD	10 lbr	2.500,00	25.000,00
	06. Pensl gambar HB ADD	10 buah	10.000,00	100.000,00
	07. Kertas doble folio bergaris ADD	1 rim	60.000,00	60.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			900.000,00
	01. Makan peserta (2 hari) ADD	20 kotak	30.000,00	600.000,00
	02. Snack ADD	20 dos	15.000,00	300.000,00
5.2.1.08.	Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk			150.000,00
	01. Spanduk kegiatan ADD	1 buah	150.000,00	150.000,00
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			3.200.000,00
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber			2.700.000,00
	01. Honor narasumber ADD	3 OJ	900.000,00	2.700.000,00
5.2.2.08.	Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis			500.000,00
	01. Uang saku peserta (2 hr) ADD	20 OH	25.000,00	500.000,00
	JUMLAH (Rp)			4.661.250,00

Disetujui,
Kepala Desa

Yondri V.H Kappuw,ST

Telah Diverifikasi
Sekretaris Desa

A. Tahalea

Hunuth/Durian Patah, 11 Agustus 2023
Pelaksana Kegiatan Anggaran,

Vendly Hursepuny

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA HUNUTH/DURIAN PATAH KECAMATAN TELUK AMBON
TAHUN ANGGARAN 2023

Bidang : 4. BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT
Sub Bidang : 4.4. Sub Bidang Pemberdayaan Perempuan, Perlindungan Anak dan Keluarga
Kegiatan : 4.4.01. Pelatihan dan Penyuluhan Pemberdayaan Perempuan
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Pelatihan Ketrampilan Kelompok UPPKA

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			4.347.500,00
<u>4.04.01</u>	<u>01 Pelatihan Ketrampilan Kelompok UPPKA</u>			<u>4.347.500,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			1.797.500,00
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			247.500,00
	01. Bolpoint faster ADD	30 buah	3.000,00	90.000,00
	02. Blok note ADD	30 buah	5.250,00	157.500,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			900.000,00
	01. Makan peserta ADD	30 kotak	30.000,00	900.000,00
5.2.1.08.	Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk			150.000,00
	01. Spanduk kegiatan ADD	1 buah	150.000,00	150.000,00
5.2.1.99.	Belanja Barang Perlengkapan Lainnya			500.000,00
	01. Bahan praaktek ADD	1 Ls	500.000,00	500.000,00
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			2.550.000,00
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber			1.800.000,00
	01. Honor narasumber/pelatih ADD	2 OH	900.000,00	1.800.000,00
5.2.2.08.	Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis			750.000,00
	01. Uang saku peserta ADD	30 OH	25.000,00	750.000,00
	JUMLAH (Rp)			4.347.500,00
Disetujui, Kepala Desa Yondri V.H Kappuw,ST		Telah Diverifikasi Sekretaris Desa A. Tahalea		Hunuth/Durian Patah, 11 Agustus 2023 Pelaksana Kegiatan Anggaran, Tetha A.M. Pattikawa

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA HUNUTH/DURIAN PATAH KECAMATAN TELUK AMBON
TAHUN ANGGARAN 2023

Bidang : 4. BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT
Sub Bidang : 4.4. Sub Bidang Pemberdayaan Perempuan, Perlindungan Anak dan Keluarga
Kegiatan : 4.4.04. Penanganan Kasus Kekerasan terhadap Perempuan dan Anak
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Tersedianya Operasional Penanganan KDRT

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			8.237.500,00
<u>4.04.04</u>	<u>01 Sosialisasi Pencegahan Kekerasan Anak dan Perempuan</u>			<u>8.237.500,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			4.037.500,00
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			637.500,00
	01. Bolpoint faster ADD	50 buah	3.000,00	150.000,00
	02. Blok note ADD	50 buah	5.250,00	262.500,00
	03. Map tali plastik ADD	50 buah	4.500,00	225.000,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			250.000,00
	01. Penggandaan materi ADD	1 ls	250.000,00	250.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			3.000.000,00
	01. Mkan peserta ADD	50 kotak	30.000,00	1.500.000,00
	02. Snak (2x50) ADD	100 dos	15.000,00	1.500.000,00
5.2.1.08.	Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk			150.000,00
	01. Spanduk kegiatan ADD	1 buah	150.000,00	150.000,00
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			4.200.000,00
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber			2.950.000,00
	01. Honor narasumber/pemateri ADD	3 OJ	900.000,00	2.700.000,00
	02. Honor Rohaiawan ADD	1 OK	250.000,00	250.000,00
5.2.2.08.	Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis			1.250.000,00
	01. Uang saku/transport peserta ADD	50 OH	25.000,00	1.250.000,00
	JUMLAH (Rp)			8.237.500,00
Disetujui, Kepala Desa Yondri V.H Kappuw,ST		Telah Diverifikasi Sekretaris Desa A. Tahalea		Hunuth/Durian Patah, 11 Agustus 2023 Pelaksana Kegiatan Anggaran, Vendly Hursepuny

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA HUNUTH/DURIAN PATAH KECAMATAN TELUK AMBON
TAHUN ANGGARAN 2023

Bidang : 4. BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT
Sub Bidang : 4.4. Sub Bidang Pemberdayaan Perempuan, Perlindungan Anak dan Keluarga
Kegiatan : 4.4.05. Penanganan Awal Kasus Kekerasan terhadap Perempuan dan Anak
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Tersedianya penanganan Awal KDRT

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			10.000.000,00
<u>4.04.05</u>	<u>01 Operasional Pokja Inklusi/PATBM</u>			<u>10.000.000,00</u>
5.2.5.	Belanja Operasional Perkantoran			10.000.000,00
5.2.5.99.	Belanja Operasional Perkantoran lainnya			10.000.000,00
	01. Belanja operasional Penanganan Awal KDRT ADD	1 tahun	10.000.000,00	10.000.000,00
	JUMLAH (Rp)			10.000.000,00
Disetujui, Kepala Desa		Telah Diverifikasi Sekretaris Desa		Hunuth/Durian Patah, 11 Agustus 2023 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
Yondri V.H Kappuw,ST		A. Tahalea		Vendly Hursepuny

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA HUNUTH/DURIAN PATAH KECAMATAN TELUK AMBON
TAHUN ANGGARAN 2023

Bidang : 4. BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT
Sub Bidang : 4.4. Sub Bidang Pemberdayaan Perempuan, Perlindungan Anak dan Keluarga
Kegiatan : 4.4.91. Pembentukan Forum Anak Tingkat Desa/Negeri
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Tersedianya Forum Anak Tingkat Desa

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			27.567.500,00
<u>4.04.91</u>	<u>01 Musyawarah Forum anak</u>			<u>7.407.500,00</u>
5.2.1.	<i>Belanja Barang Perlengkapan</i>			<i>4.107.500,00</i>
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			707.500,00
	01. Bolpoint faster ADD	50 buah	3.000,00	150.000,00
	02. Blok note ADD	50 buah	5.250,00	262.500,00
	03. Map tali plastik ADD	50 buah	4.500,00	225.000,00
	04. Kertas HVs ADD	1 rim	70.000,00	70.000,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			250.000,00
	01. Penggandaan materi ADD	1 Ls	250.000,00	250.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			3.000.000,00
	01. Makan peserta ADD	50 kotak	30.000,00	1.500.000,00
	02. Snack (2x) ADD	100 dos	15.000,00	1.500.000,00
5.2.1.08.	Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk			150.000,00
	01. Spanduk kegiatan ADD	1 buah	150.000,00	150.000,00
5.2.2.	<i>Belanja Jasa Honorarium</i>			<i>3.300.000,00</i>
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber			2.050.000,00
	01. Honor narasumber ADD	2 OH	900.000,00	1.800.000,00
	02. Honor rohaniawan ADD	1 OK	250.000,00	250.000,00
5.2.2.08.	Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis			1.250.000,00
	01. Uang saku peserta ADD	50 OH	25.000,00	1.250.000,00
<u>4.04.91</u>	<u>02 Pengukuhan dan Pembinaan Forum Anak</u>			<u>5.450.000,00</u>
5.2.1.	<i>Belanja Barang Perlengkapan</i>			<i>2.400.000,00</i>
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			2.250.000,00
	01. Makan peserta ADD	50 kotak	30.000,00	1.500.000,00
	02. Snack ADD	50 dos	15.000,00	750.000,00
5.2.1.08.	Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk			150.000,00
	01. Spanduk ADD	1 buah	150.000,00	150.000,00
5.2.2.	<i>Belanja Jasa Honorarium</i>			<i>3.050.000,00</i>
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber			1.800.000,00
	01. Honor narasumber ADD	2 OJ	900.000,00	1.800.000,00
5.2.2.08.	Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis			1.250.000,00
	01. Uang saku ADD	50 OH	25.000,00	1.250.000,00
<u>4.04.91</u>	<u>03 Penyediaan Peralatan Seni-budaya Forum Anak</u>			<u>14.710.000,00</u>
5.2.7.	<i>Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat</i>			<i>14.710.000,00</i>
5.2.7.01.	Belanja Bahan Perlengkapan untuk Diserahkan kepada Masyarakat			14.710.000,00

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB) PEMERINTAH DESA HUNUTH/DURIAN PATAH KECAMATAN TELUK AMBON TAHUN ANGGARAN 2023				
	01. Alat musik Ukulele	ADD	23 buah	395.000,00
	02. Alat musik suling bambu	ADD	25 buah	125.000,00
	03. Rinjis,rebana	ADD	1 set	2.500.000,00
	JUMLAH (Rp)			27.567.500,00
Disetujui, Kepala Desa Yondri V.H Kappuw,ST		Telah Diverifikasi Sekretaris Desa A. Tahalea		Hunuth/Durian Patah, 11 Agustus 2023 Pelaksana Kegiatan Anggaran, Vendly Hursepuny

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA HUNUTH/DURIAN PATAH KECAMATAN TELUK AMBON
TAHUN ANGGARAN 2023

Bidang : 4. BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT
Sub Bidang : 4.5. Sub Bidang Koperasi, Usaha Micro Kecil dan Menengah (UMKM)
Kegiatan : 4.5.02. Pengembangan Sarana Prasarana Usaha Mikro, Kecil, Menengah dan Koperasi
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Tersedianya bantuan UMKM

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			63.951.000,00
<u>4.05.02</u>	<u>01 Bantuan Kelompok usaha Kuliner;Tortila</u>			<u>34.350.000,00</u>
5.2.4.	Belanja Jasa Sewa			600.000,00
5.2.4.03.	Belanja Jasa Sewa Sarana Mobilitas			600.000,00
	01. Ongkos transport barang ADD	1 kali	600.000,00	600.000,00
5.2.7.	Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat			33.750.000,00
5.2.7.01.	Belanja Bahan Perlengkapan untuk Diserahkan kepada Masyarakat			33.750.000,00
	01. Gerobak/Container jualan ADD	5 buah	6.750.000,00	33.750.000,00
<u>4.05.02</u>	<u>02 Bantuan Kelompok usaha Servis AC</u>			<u>9.500.000,00</u>
5.2.4.	Belanja Jasa Sewa			200.000,00
5.2.4.03.	Belanja Jasa Sewa Sarana Mobilitas			200.000,00
	01. Ongkos transport barang ADD	1 Ls	200.000,00	200.000,00
5.2.7.	Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat			9.300.000,00
5.2.7.01.	Belanja Bahan Perlengkapan untuk Diserahkan kepada Masyarakat			9.300.000,00
	01. Mesin Jetpump ADD	1 unit	2.250.000,00	2.250.000,00
	02. Tangga lipat Sergun ADD	1 buah	2.100.000,00	2.100.000,00
	03. Refrigerant R22 ADD	1 buah	1.750.000,00	1.750.000,00
	04. Refrigerant R32 ADD	1 buah	1.300.000,00	1.300.000,00
	05. Mesin Compressor ADD	1 buah	1.900.000,00	1.900.000,00
<u>4.05.02</u>	<u>03 Bantuan Kelompok usaha Catering "Cemerlang"</u>			<u>4.480.000,00</u>
5.2.7.	Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat			4.480.000,00
5.2.7.01.	Belanja Bahan Perlengkapan untuk Diserahkan kepada Masyarakat			4.480.000,00
	01. Kompor 22 sumbu ADD	2 buah	475.000,00	950.000,00
	02. Blender ADD	1 buah	550.000,00	550.000,00
	03. Mangkok bakso ADD	3 lusin	110.000,00	330.000,00
	04. Wajan ADD	2 buah	450.000,00	900.000,00
	05. Panci ADD	1 buah	450.000,00	450.000,00
	06. Mesin parutan Kelapa ADD	1 buah	650.000,00	650.000,00
	07. Oven ADD	1 buah	650.000,00	650.000,00
<u>4.05.02</u>	<u>04 Bantuan Kelompok usaha gorengan "Melati"</u>			<u>4.870.000,00</u>
5.2.7.	Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat			4.870.000,00
5.2.7.01.	Belanja Bahan Perlengkapan untuk Diserahkan kepada Masyarakat			4.870.000,00
	01. Kompor 22 sumbu ADD	2 buah	450.000,00	900.000,00
	02. wajan ADD	2 buah	425.000,00	850.000,00
	03. Termos Nasi ADD	2 buah	375.000,00	750.000,00
	04. Blender ADD	1 buah	425.000,00	425.000,00

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)					
PEMERINTAH DESA HUNUTH/DURIAN PATAH KECAMATAN TELUK AMBON					
TAHUN ANGGARAN 2023					
4.05.02 5.2.7. 5.2.7.01.	05. Oven	ADD	2 buah	675.000,00	1.350.000,00
	06. Mesin Parutan kelapa	ADD	1 buah	425.000,00	425.000,00
	07. Serokan	ADD	2 buah	85.000,00	170.000,00
	<u>05 Bantuan Usaha Jamu Keliling</u>				<u>1.375.000,00</u>
	Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat				1.375.000,00
	Belanja Bahan Perlengkapan untuk Diserahkan kepada Masyarakat				1.375.000,00
	01. Panci	ADD	1 buah	375.000,00	375.000,00
	02. Kompor	ADD	1 buah	450.000,00	450.000,00
	03. Blender	ADD	1 buah	425.000,00	425.000,00
	04. Gelas	ADD	1 Ls	125.000,00	125.000,00
4.05.02 5.2.7. 5.2.7.01.	<u>06 Bantuan Kelompok Usaha Gorengan (RT.003/03)</u>				<u>3.876.000,00</u>
	Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat				3.876.000,00
	Belanja Bahan Perlengkapan untuk Diserahkan kepada Masyarakat				3.876.000,00
	01. Kompor	ADD	2 buah	450.000,00	900.000,00
	02. Wajan	ADD	2 buah	425.000,00	850.000,00
	03. Mangkok bakso	ADD	2 lusin	107.000,00	214.000,00
	04. Termos nasi	ADD	2 buah	375.000,00	750.000,00
	05. Ceret	ADD	1 buah	142.000,00	142.000,00
	06. Sendok	ADD	2 Ls	30.000,00	60.000,00
	07. Garpu	ADD	2 Ls	30.000,00	60.000,00
4.05.02 5.2.7. 5.2.7.01.	<u>07 Bantuan pengembangan Usaha kelompok UPPKA</u>				<u>5.500.000,00</u>
	Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat				5.500.000,00
	Belanja Bahan Perlengkapan untuk Diserahkan kepada Masyarakat				5.500.000,00
	01. Belanja barang ketrampilan Rangkai bunga	ADD	1 paket	5.500.000,00	5.500.000,00
	JUMLAH (Rp)				63.951.000,00
Disetujui, Kepala Desa Yondri V.H Kappuw,ST		Telah Diverifikasi Sekretaris Desa A. Tahalea		Hunuth/Durian Patah, 11 Agustus 2023 Pelaksana Kegiatan Anggaran, Marlen Rut Soumokil	

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA HUNUTH/DURIAN PATAH KECAMATAN TELUK AMBON
TAHUN ANGGARAN 2023

Bidang : 4. BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT
Sub Bidang : 4.7. Sub Bidang Perdagangan dan Perindustrian
Kegiatan : 4.7.04. Pembentukan/Fasilitasi/Pelatihan/Pendampingan kelompok usaha ekonomi produktif
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Tersedianya bimtek Pengelolaan Usaha Kecil

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			27.246.250,00
<u>4.07.04</u>	<u>01 Bimtek Pengelolaan Usaha Bumdes</u>			<u>4.793.750,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			2.368.750,00
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			318.750,00
	01. Bolpoint faster ADD	25 buah	3.000,00	75.000,00
	02. Blok note ADD	25 buah	5.250,00	131.250,00
	03. Map tali plastik ADD	25 buah	4.500,00	112.500,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			250.000,00
	01. Penggandaan materi ADD	1 Ls	250.000,00	250.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			1.650.000,00
	01. Makan peserta ADD	30 Kotak	30.000,00	900.000,00
	02. Snack (2 kali) ADD	50 dos	15.000,00	750.000,00
5.2.1.08.	Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk			150.000,00
	01. Spanduk ADD	1 buah	150.000,00	150.000,00
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			2.425.000,00
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber			1.800.000,00
	01. Honor narasumber ADD	2 OJK	900.000,00	1.800.000,00
5.2.2.08.	Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis			625.000,00
	01. Uang saku/transport peserta ADD	25 OH	25.000,00	625.000,00
<u>4.07.04</u>	<u>02 Pekan Promosi Produk lokal Desa</u>			<u>8.500.000,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			8.500.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			3.000.000,00
	01. Makan ADD	100 kotak	30.000,00	3.000.000,00
5.2.1.07.	Belanja Bahan Material			5.000.000,00
	01. Bahan pembuatan Stand Pajangan dan dekorasi ADD	1 Ls	5.000.000,00	5.000.000,00
5.2.1.08.	Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk			500.000,00
	01. Spanduk kegiatan ADD	2 buah	250.000,00	500.000,00
<u>4.07.04</u>	<u>03 Fasilitasi Kelompok Usaha Perbenqkelan Pemuda</u>			<u>13.952.500,00</u>
5.2.7.	Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat			13.952.500,00
5.2.7.02.	Belanja Bantuan Mesin/Peralatan/Kendaraan untuk Diserahkan kepada			13.952.500,00
	01. Mesin Las stim ADD	1 unit	2.137.000,00	2.137.000,00
	02. Kompresor ADD	1 unit	9.813.000,00	9.813.000,00
	03. Mesin gerinda ADD	1 unit	697.500,00	697.500,00
	04. Mesin bor ADD	1 unit	741.375,00	741.375,00
	05. Kunci L set ADD	1 set	312.750,00	312.750,00
	06. Selang kompresor ADD	1 set	250.875,00	250.875,00

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB) PEMERINTAH DESA HUNUTH/DURIAN PATAH KECAMATAN TELUK AMBON TAHUN ANGGARAN 2023				
	JUMLAH (Rp)			27.246.250,00
Disetujui, Kepala Desa Yondri V.H Kappuw,ST	Telah Diverifikasi Sekretaris Desa A. Tahalea	Hunuth/Durian Patah, 11 Agustus 2023 Pelaksana Kegiatan Anggaran, Vendly Hursepuny		

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA HUNUTH/DURIAN PATAH KECAMATAN TELUK AMBON
TAHUN ANGGARAN 2023

Bidang : 5. BIDANG PENANGGULANGAN BENCANA, DARURAT DAN MENDESAK DESA
Sub Bidang : 5.1. Sub Bidang Penanggulangan Bencana
Kegiatan : 5.1.00. Kegiatan Penanggulangan Bencana
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Tersedianya Bantuan penanggulangan bencana di desa

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			46.483.027,41
<u>5.01.00</u>	<u>01 Penyediaan Sarpras Tanggap darurat bencana di desa</u>			<u>26.483.027,41</u>
5.4.1.	Belanja Tidak Terduga			26.483.027,41
5.4.1.01.	Belanja Tidak Terduga			26.483.027,41
	01. Penyediaan prasarana tanggap darurat bencana ADD	1 Ls	26.483.027,41	26.483.027,41
<u>5.01.00</u>	<u>02 Penyediaan Bahan makanan dan obat tanggap bencana</u>			<u>20.000.000,00</u>
5.4.1.	Belanja Tidak Terduga			20.000.000,00
5.4.1.01.	Belanja Tidak Terduga			20.000.000,00
	01. Penyediaan makanan/obat tanggap bencana ADD	1 Ls	20.000.000,00	20.000.000,00
	JUMLAH (Rp)			46.483.027,41
Disetujui, Kepala Desa Yondri V.H Kappuw,ST		Telah Diverifikasi Sekretaris Desa A. Tahalea		Hunuth/Durian Patah, 11 Agustus 2023 Pelaksana Kegiatan Anggaran, Vendly Hursepuny